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I   i   راپوردهی به کنگره

پیام سرمفتش خاص برای
بازسازی افغانستان

افغانستان  بازسازی  برای  عمومی  خاص  مفتش  های  فعالیت  به  مربوط  ماهه  سه  راپور  سومین  که  است  من  افتخار  سبب 
)SIGAR( را به حضور کنگره ارائه می نمایم.

دولت امریکا از زمان نشر آخرین راپور این دفتر به کنگره امریکا، یک ارزیابی جامع از سیاست های امریکا در افغانستان و پاکستان 
انجام داده است. رئیس جمهور براک اوباما اخیرا در مارچ 2009، یک ستراتیژی جدید با هدف مقابله و شکست القاعده و جلوگیری 
عساکر  تعداد  افزایش  بشمول  که  جدید  ستراتیژی  این  تطبیق  جهت  است.  نموده  اعلان  را  کشور  دو  این  به  آنها  بازگشت  از 
از کنگره درخواست نموده که منابع مالی اضافی به پروگرام های  امریکایی و اشخاص غیر نظامی در افغانستان است، دولت 
بازسازی جهت ایجاد نیروهای امنیتی افغانستان، پیشرفت حاکمیت قانون و ایجاد شرایط انکشاف اقتصادی اختصاص دهد. 
رئیس جمهور همچنان به نقش نظارتی مهم سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان برای یقین حاصل کردن از جلوگیری از 

اتلاف، تقلب و سوء استفاده از دالرهای مالیات دهندگان اشاره کرد.

من از زمان انتصاب خود به عنوان سرمفتش خاص سه بار به افغانستان سفر کرده ام. طی آخرین سفرم در ماه مارچ، با مسئولین 
ارشد افغان بشمول رئیس جمهور کرزی و قوماندانان نظامی و غیر نظامی امریکا ملاقات نمودم. من همچنان ملاقات هایی با 
اعضای جامعه انکشافی بین المللی داشتم و زمانی را نیز مصروف تیم های بازسازی ولایتی )PRT ها( و مسئولیت دولتی محلی 
نمودم. این بحث ها ضرورت حمایت عاجل از مساعی مبارزه با فساد اداری را توسط دولت امریکا در افغانستان و هماهنگی بهتر 

مساعی بازسازی امریکا با سازمان های امریکایی، دولت جمهوری اسلامی افغانستان و جامعه بین المللی را مشخص نمود.

به عنوان بخشی از ستراتیژی جدید امریکا، رئیس جمهور گفت که یک توافقنامه جدید با دولت افغانستان برای مبارزه با فساد 
اداری ضرورت دارد. مسئولین افغان، بشمول رئیس جمهور کرزی از من خواستند برای تقویت ظرفیت دولت برای مبارزه با فساد 
اداری به من کمک کنند. از آنجائیکه فساد اداری مشروعیت دولت را کم می کند و مساعی انکشافی و بازسازی بین المللی را به 
خطر می اندازند، من معتقدم که تقویت ظرفیت افغانستان برای مبارزه با فساد اداری باید یکی از اجزای اصلی ستراتیژی بازسازی 
امریکا باشد. لهذا، من کتباً از مسئولین امریکایی درخواست کرده ام که معلوماتی را در مورد فعالیت های فعلی سازمان های 
اجرائی برای مساعدت به انکشاف ظرفیت دولت جمهوری اسلامی افغانستان برای مبارزه با فساد اداری ارائه کنند. من از آنها 

خواسته ام که مستقیماً به درخواست های مکرر دولت افغانستان در این زمینه پاسخ بدهند.

برای  افغانستان  درخواست  به  دادن  پاسخ  برای  روشهایی  بررسی  حال  در  همچنان  افغانستان  بازسازی  برای  خاص  سرمفتش 
مساعدت به مبارزه با فساد اداری است و با قوانین نظارتی، ضرورت اجرای مستقل و هدفمند بودجه و واقعیت های بودجه موافق 
است. ما یک تفتیش متمرکز بر 1( ارزیابی ظرفیت دولت افغانستان برای مبارزه با فساد اداری و 2( تعیین کارهایی که امریکا 
به  امریکا  دولت  تفتیش همچنان  این  داد.  انجام خواهیم  دهند،  انجام  این ظرفیت  تقویت  برای  باید  و سایر مساعدت کنندگان 

درخواست مساعدت دولت افغانستان برای مبارزه با فساد اداری را ارزیابی خواهد نمود.

در خطابه ای که در کمیته خدمات نیروهای مسلح کنگره در ماه مارچ ارائه نمودم، علاوه بر 32 ملیارد دالر منابع مالی اختصاص 
داده شده توسط امریکا، جامعه بین المللی پرداخت حدود 25 ملیارد دالر را به بازسازی افغانستان تعهد نموده است. هیئت مدیره 
هماهنگی و نظارت مشترک )JCMB( مسئول هماهنگی و اجرای توافقنامه افغانستان و ستراتیژی انکشاف ملی افغانستان 
)ANDS( است. هیئت مدیره هماهنگی و نظارت مشترک یک دبیرخانه تأسیس نموده و در حال حاضر یک بررسی ستراتیژیک از 
اهداف توافقنامه افغانستان و ستراتیژی انکشاف ملی افغانستان را انجام می دهد. ما معتقدیم که بهبود همکاری و هماهنگی 
برای استفاده مکمل از منابع مالی اختصاص یافته به افغانستان و تقلیل اتلاف احتمالی منابع به علت تکرار مساعی ضرورت 
دارد. من برای ملاقات با اعضای هیئت مدیره هماهنگی و نظارت مشترک )JCMB( طی سفر بعدی به افغانستان و بحث در مورد 

اجراآت آن برای بهبود همکاری بین المللی در زمینه بازسازی افغانستان پلان گذاری نموده ام. 
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ماه گذشته،  طی سه 
برای  خاص  سرمفتش 
افغانستان  بازسازی 
انکشاف  را  خود  دفاتر 
اکنون  ما  است.  داده 
از  منطقه  چهار  در 
حضور  افغانستان 
تطبیق  در حال  و  داریم 
نظارت  برای  پلان  یک 
طبق  بر  گسترده 
ملی  دفاع  اجازه  قانون 
که   )181-P.L. 110(
برای  خاص  سرمفتش 
افغانستان  بازسازی 
تأسیس  آن  طبق  بر 

گردیده هستیم. ما شش تفتیش را آغاز نموده ایم. بعضی از این تفتیش ها، مانند بررسی کنترول و حسابدهی پروگرام پاسخ 
بر پروگرام های امریکا متمرکز خواهند بود. سایر تفتیش ها مانند بررسی پروگرام های امریکا و   )CERP( اضطراری قوماندان 
جامعه بین المللی برای مساعدت به سکتور انرژی افغانستان، اهداف مشترک، هماهنگی و میزان مشارکت افغان ها در پروسس 
تصمیم گیری و اجرای پروگرام های بازسازی را ارزیابی خواهند نمود. ما همچنان کار نظارت بر قرارداد را آغاز نموده ایم و پیش بینی 
می کنیم که اولین راپور تفتیش در ماه می نشر گردد. پس از تکمیل این راپور، ما بررسی قراردادی های امنیتی افغانستان را آغاز 

خواهیم کرد.

در سراسر  تفتیش ها  انجام  امکان  اعلام نموده که  افغانستان،  ولایات  در  بازسازی  پروژه  از چندین  بازدید  از  تفتیش من، پس  تیم 
افغانستان وجود دارد. تفتیش های ما در حال حاضر بر پروژه های زیربنایی و تیم های بازسازی ولایتی متمرکز هستند.

سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان به حفظ نظارت مؤثر بر مساعی بازسازی در افغانستان متعهد است. ما 16 ملیون دالر 
منابع مالی دریافت نموده این که برای تأمین ضروریات ما کافی است. ولی همچنان ما 7.2 ملیون دالر کسری بودجه در سال مالی 
2009 داریم. این منابع مالی اضافی برای استخدام و اعزام کارمندان مسلکی ضروری برای انجام مسئولیت های نظارتی ضرورت 

دارد.

با احترام فراوان

آرنولد فیلدز
جنرال، USMC )متقاعد(

سر مفتش خاص برای بازسازی افغانستان
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Eدفتر سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان

خلاصه اجرائیوی

خلاصه اجرائیوی

راپورهای سه ماهه و شش ماهه به کنگره امریکا در مورد بازسازی افغانستان به چهار بخش و ضمائم آنها تقسیم 
شده است. بخش یک پیشرفت های اخیر و تأثیر آنها بر بازسازی افغانستان را به طور خلاصه ارائه می کند. بخش دوم 
جزئیات فعالیت های نظارتی انجام شده از 30 جنوری 2009 را نشان می دهد. بخش سوم یک بروزرسانی از مصرف منابع 
مالی بازسازی افغانستان را ارائه می کند. بخش چهارم راپورها و تفتیش های مربوط به بازسازی افغانستان توسط 

سایر سرمفتشان و دفتر حسابدهی دولت )GAO( را تشریح می کند.

بروزرسانی افغانستان

پیشرفت های اخیر بشمول اعلام ستراتیژی جدید امریکا برای افغانستان و پاکستان بر پروگرام بازسازی افغانستان 
تأثیر گذاشته و اهمیت نظارت جدی را نشان می دهد. سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان، ممیزی ها و تفتیش 
های خود را برای نظارت گسترده بر پروژه ها و پروگرام های ضروری برای نایل آمدن امریکا به اهداف ستراتیژی خود در 

افغانستان اولویت بندی نموده است.

با توجه به اهمیت برگزاری انتخابات آزاد، عادلانه و شفاف، سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان در حال انجام یک 
تفتیش دو مرحله ای از پروگرام های حمایت از پروسس انتخابات است. این بخش از تفتیش که قبل از انتخابات نشر 
برای  افغانستان  آماده کردن  به  برای مساعدت  المللی  بین  امریکا و جامعه  برای شناسایی فعالیت های  خواهد شد 
انتخابات انجام می شود. بخش دوم از تفتیش با عنوان »تجارب کسب شده« پس از انتخابات برای مساعدت به پلان گذاری 

انتخابات در آینده نشر خواهد شد.

نظارت سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان

سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان از آخرین راپور سه ماهه خود سه فعالیت نظارتی را پلان گذاری کرده، شش 
تفتیش را آغاز کرده، از محل اعمار چندین پروژه بازسازی در افغانستان بازدید کرده است و دو نامه در مورد مساعی مبارزه 
با فساد اداری نشر کرده است. سرمفتش خاص همچنان خطابه ای را در کمیته خدمات نیروهای مسلح امریکا در 
مورد »مبارزه مؤثر با شورش: چگونگی تأثیرگذاری استفاده و سوء استفاده از منابع مالی بر جنگ عراق و افغانستان.« 

قرائت نمودند.

منابع مالی بازسازی

کنگره امریکا از سال مالی 2002، مبلغ 32.9 ملیارد دالر را به بازسازی افغانستان اختصاص داده است. سایر کشورها 
و سازمان های بین المللی نیز پرداخت مجموعاً 25.4 ملیارد دالر را در همین دوره برای بازسازی افغانستان تعهد نموده اند. 
در حال حاضر، تعهدات امریکا حدود 60 فیصد از 58.3 ملیارد دالر مساعدت های بین المللی تعهد شده و پرداخت شده 

به افغانستان را تشکیل می دهد.
 

سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان در حال انجام یک ممیزی برای مشخص کردن مبالغ اختصاص یافته، تعهد 
شده و مصرف شده از منابع مالی امریکا برای بازسازی افغانستان است. در نتیجه این تفتیش، سرمفتش خاص برای 
بازسازی افغانستان قادر به ارائه معلومات دقیق و قابل اعتماد در مورد مصرف منابع مالی امریکا بر اساس سال مالی، 

حساب سازمانی و سکتور یا پروگرام بازسازی خواهد بود.
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خلاصه اجرائیوی

وزارتخانه های دفاع و امورخارجه امریکا و اداره انکشاف بین المللی ایالات متحده راپور دادند که حدود 13.6 ملیارد دالر 
به حدود 950 قرارداد بازسازی در افغانستان اختصاص یافته است. سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان در حال 

تحلیل معلومات ارائه شده توسط این سازمان ها است.

نظارت سایر سازمان ها

دفتر حسابدهی دولت دو راپور نشر کرده و همچنان در این دوره راپوردهی یک خطابه در مورد بازسازی افغانستان به 
کنگره ارائه نموده است. هر دو راپور دفتر حسابدهی دولت در مورد جوانب مساعی امریکا برای ایجاد نیروهای امنیتی 

افغانستان هستند.

سرمفتشان خاص وزارتخانه های دفاع و امورخارجه و سرمفتش خاص اداره انکشاف بین المللی ایالات متحده در حال 
انجام تفتیش هایی از بازسازی افغانستان هستند.  سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان خلاصه این تفتیش ها را 

پس از نشر ارائه خواهد نمود.
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از زمان آخرین راپور سه ماهه سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان به کنگره، پروگرام بازسازی افغانستان پیشرفت 
افغانستان پلان های  بازسازی  برای  و اهمیت نظارت جدی مشخص گردیده است. سرمفتش خاص  زیادی کرده  های 

ستراتیژیک خود را با نتایج این وقایع مطابقت داده است.

امریکا ستراتیژی جدید سیاسی و نظامی خود را که ضرورت به منابع اضافی برای بازسازی افغانستان دارد را   •
اعلام نموده و تطبیق آن را نیز آغاز نموده است. 

جامعه بین المللی ارائه منابع اضافی برای پروگرام های حکومتداری، انکشاف اقتصادی و امنیت را در افغانستان   •
i.تعهد نموده است

افغانستان برگزاری انتخابات ریاست جمهوری را در آگست امسال پلان گذاری نموده است.  •

بازسازی  برای  خاص  سرمفتش  از  اداری  فساد  با  مبارزه  برای  کرزی  جمهور  رئیس  بشمول  افغان،  مسئولین   •
افغانستان درخواست کمک نمودند. 

ستراتیژی جدید امریکا

رئیس جمهور اوباما در پاسخ به بدتر شدن وضعیت امنیتی در افغانستان، یک ستراتیژی جدید برای »شکست و نابود 
 ii .کردن القاعده در پاکستان و افغانستان و جلوگیری از بازگشت آنها به این کشورها را در آینده« اعلام نموده است
بر طبق این ستراتیژی، امریکا مساعدت های خود به افغانستان را در سه بخش مهم افزایش می دهد. اول، امریکا 
عساکر عملیاتی اضافی برای بهبود امنیت اعزام می کند. دوم، در حال تغییر اهداف مأموریتی خود به ترنینگ و افزایش 
تعداد نیروهای امنیتی افغانستان است. سوم، در حال انکشاف مساعی غیر نظامی برای حکومتداری خوب و انکشاف 

اقتصادی است.iii در این ستراتیژی جدید، نظارت بیشتری بر تمامی پروگرام های بازسازی ضرورت دارد.

رئیس جمهور در تاریخ 9 اپریل 2009، درخواست بودجه خود برای عملیات نظامی، سیاسی و استخباراتی فعلی را به 
میزان مجموعاً 83.4 ملیارد دالر به کنگره امریکا ارائه کرد. وی گفت که حدود 95 فیصد از این منابع مالی برای حمایت 
پول  این  از مابقی  رئیس جمهور گفت که  افغانستان استفاده خواهد شد.  و  در عراق  امریکایی  از عملیات عساکر 
برای اجرای سایر پروگرام های امریکا و جامعه بین المللی استفاده خواهد شد.iv هنوز مشخص نیست که چه مقدار 

مصروف بازسازی افغانستان خواهد شد.

رئیس جمهور گفت که روزهای »اتلاف منابع بازسازی« باید تمام شود و بودجه وی همچنان بشمول یک درخواست برای 
تأمین منابع مالی سرمتفش خاص برای بازسازی افغانستان نیز خواهد بود.v سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان 
در حال اولویت بندی تفتیش های و ممیزی ها برای نظارت گسترده بر پروژه ها و پروگرام هایی است که برای نایل آمدن به 

اهداف ستراتیژیک امریکا در افغانستان ضرورت دارند.

در ستراتیژی جدید منابع بیشتری به ایجاد نیروهای امنیتی افغانستان اختصاص یافته است. طی ماههای آینده، امریکا 
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حدود 4,000 عسکر جدید برای ترنینگ و حمایت از نیروهای اردوی ملی افغانستان )ANA( و پولیس ملی افغانستان 
)ANP( اعزام خواهد کرد. هدف از این ستراتیژی داشتن یک اردوی 134,000 نفری و یک نیروی پولیس 82,000 نفری تا سال 
2011 است.vi سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان توجه خاصی به پروگرام های امنیتی دارد که تاکنون بیش از 
نیمی از دالرهای بازسازی امریکا مصروف آنها شده است. برای مثال، اولین راپور ممیزی سرمفتش خاص برای بازسازی 
افغانستان که پیش بینی می شود در می 2009 نشر شود، نظارت بر قرارداد 404 ملیون دالری ارائه ترنینگ به اردوی ملی 

افغانستان و پولیس ملی افغانستان را بررسی می کند.

علاوه بر عساکر اضافی، امریکا برای انکشاف مساعی غیر نظامی در ولایات برای حمایت از فعالیت های بازسازی جهت 
تقویت اقتصاد افغانستان پلان گذاری نموده است. این مساعی بشمول همکاری با افغان ها برای انکشاف فعالیت های 
متبادل اقتصادی برای مقابله با تجارت موادمخدر غیر قانونی که منابع مالی ضروری برای شورش از آن تأمین می شود، 
اعمار زیربناهای مهم، ارائه خدمات ضروری، مبارزه با فساد اداری و پیشرفت حاکمیت قانون است. از آنجائیکه اغلب این 
متخصصین مسلکی به تیم های بازسازی ولایتی )PRT ها( اختصاص داده می شوند، سرمفتش خاص برای بازسازی 
افغانستان یک تفتیش جامع از مدیریت تیم های بازسازی ولایتی انجام خواهد داد. طی سال مالی 2009، سرمفتش 
خاص برای بازسازی افغانستان چهار تیم بازسازی ولایتی را تفتیش نموده و قصد دارد طی دو سال آینده همه 26 تیم 
بازسازی ولایتی فعال در افغانستان را بررسی کند. به علاوه، سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان در حال تفتیش 
کنترول های داخلی پروگرام پاسخ اضطراری قوماندان )CERP( است که مقداری از منابع مالی پروژه های بازسازی تیم 

های بازسازی ولایتی را تأمین می نماید.

رئیس جمهور  است.  متمرکز  افغانستان  بازسازی  از  المللی  بین  افزایش حمایت  بر  امریکا همچنان  ستراتیژی جدید 
ملل متحد  افغانستان، سازمان  در  آتلانتیک شمالی  پیمان  از متحدان سازمان  درخواست  در حال  امریکا  گفت که 
مربیان  زراعت،  - بشمول متخصصین  اضافی  اعزام متخصصین مسلکی  برای  المللی  بین  و سازمانهای مساعدتی 
انجنیری، وکلا و محاسبان - برای مساعدت به مساعی بازسازی است. سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان توجه 

خاصی به هماهنگی پروژه ها و پروگرام های امریکا و جامعه بین المللی برای بازسازی افغانستان دارد.

کنفرانس بین المللی در مورد افغانستان 

وزیر امورخارجه امریکا خانم هیلری کلینتن مورد حمایت اشتراک کنندگان در کنفرانس بین المللی ستراتیژی امریکا برای 
افغانستان که در 31 مارچ در هالند برگزار شد قرار گرفت. نمایندگان حدود 90 کشور در این جلسه اشتراک کردند و در 
اظهاریه نهایی کنفرانس، این ستراتیژی به عنوان »یکی از عوامل مهم برای تقویت مساعی مشترک ما در افغانستان« 
تصدیق شد.vii اشتراک کنندگان در کنفرانس سه هدف مهم را تعیین نمودند: حکومتداری خوب و تقویت سازمان های 
دولتی، ایجاد رشد اقتصادی، تقویت امنیت و اصلاح همکاری بین المللی. آنها برای ارائه منابع ضروری جهت نایل آمدن 

viii.به این اهداف تعهد نمودند

سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان به عنوان بخشی از مسئولیت های نظارتی خود در حال نظارت بر مساعدت 
های بین المللی به بازسازی افغانستان و ارزیابی میزان هماهنگی پروگرام های امریکا با پروگرام های جامعه بین المللی 
است. پلان ستراتیژیک سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان بشمول تفتیش هایی است که علاوه بر پروژه های 
امریکا در یک سکتور خاص، میزان مؤثریت این تفتیش ها در پروژه هایی که با منابع مالی بین المللی اجرا می شوند را 

بررسی می کند. 



7   I   2010 30 آپریل

1 دفتر سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان

مقدمه

نمایندگان اعزام شده به این کنفرانس بین المللی بر اهمیت انتخابات ریاست جمهوری افغانستان تأکید نمودند و برای 
ix.حمایت از برگزاری یک انتخابات امن، شفاف، عادلانه و معتبر جهت مساعدت به تحکیم دموکراسی تعهد نمودند

انتخابات

دوره ریاست جمهوری رئیس جمهور کرزی رسماً در تاریخ 22 می امسال خاتمه می یابد. با آنکه بر طبق قانون اساسی 
افغانستان انتخابات باید 30 تا 60 روز قبل از پایان دوره ریاست جمهوری برگزار شود، ولی کمیسیون مستقل انتخابات 
)IEC( افغانستان اعلان نموده که انتخابات در تاریخ 20 آگست 2009 برگزار می گردد.x این تأخیر زمان بیشتری را برای 
تأمین امنیت در اختیار نیروهای افغان و نیروهای بین المللی قرار می دهد. کمیسیون مستقل انتخابات برای ایجاد یک 
استیشن رأی گیری در هر ولسوالی پلان گذاری نموده است و اعلان نموده که در 14 ولسوالی به که توسط سازمان ملل 
متحد ناامن شناخته شده اند قادر به ثبت نام رأی دهندگان نخواهد بود. سازمان ملل متحد در حال حمایت از پروسس 
پرداخت 40 ملیون دالر را برای مساعی  انتخابات از طریق پروگرام انکشافی ملل متحد )UNDP( است. امریکا اخیراً 
انتخاباتی  پروگرام انکشافی ملل متحد )UNDP( تعهد نموده و در حال تشویق سایر کشورها برای اعطای منابع مالی 

xi.است )UNDP( جهت تأمین ضروریات انتخاباتی پروگرام انکشافی ملل متحد

با توجه به اهمیت برگزاری انتخابات آزاد، عادلانه و شفاف، سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان در حال انجام یک 
تفتیش دو مرحله ای از پروگرام های حمایت از پروسس انتخابات است. این بخش از تفتیش که قبل از انتخابات نشر 
برای  افغانستان  آماده کردن  به  برای مساعدت  المللی  بین  امریکا و جامعه  برای شناسایی فعالیت های  خواهد شد 
انتخابات انجام می شود. بخش دوم از تفتیش با عنوان »تجارب کسب شده« پس از انتخابات برای مساعدت به پلان گذاری 

انتخابات در آینده نشر خواهد شد.

اجراآت مبارزه با فساد اداری

مقابل  در  مانعی  و  کرده  تخریب  را  افغانستان  دولت  مشروعیت  اداری  فساد  که  است  نموده  مشاهده  امریکا  دولت 
مساعی بازسازی و انکشافی محسوب می شود. رئیس جمهور اوباما در حین اعلام ستراتیژی جدید خود گفت که 
امریکا »به دنبال یک توافقنامه جدید با دولت افغانستان برای مقابله با فساد اداری و ایجاد مقررات شفاف برای اعطای 

مساعدت های بین المللی است.

آنها  اند که به  بازسازی افغانستان خواسته  برای  از سرمفتش خاص  مسئولین افغان بشمول رئیس جمهور کرزی 
برای انکشاف ظرفیت مبارزه با فساد اداری مساعدت نماید. سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان معتقد است 
که تقویت قابلیت های دولت افغانستان برای مبارزه با فساد اداری باید یکی از اجزای اصلی مساعی بازسازی باشد. 
به اطلاع  را  افغانستان  در  اداری  با فساد  برای مبارزه  افغانستان، مساعی فعلی خود  بازسازی  برای  سرمفتش خاص 

مسئولین ارشد امریکایی رسانده است.
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سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان یک تفتیش برای ارزیابی ظرفیت دولت افغانستان برای مبارزه با فساد اداری 
و شناسایی کارهایی که امریکا و سایر مساعدت کنندگان برای تقویت ظرفیت افغانستان انجام داده اند را فراهم 
خواهد کرد. این تفتیش همچنان پاسخ دولت امریکا به درخواست مساعدت دولت افغانستان برای مبارزه با فساد 

اداری را ارزیابی خواهد نمود.
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نظارت سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان 
)SIGAR(

مأموریت، اهداف و ساختار سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان

ممیزی ها

تفتیش ها

تحقیقات

مدیریت معلومات

تشویش های سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان

اظهاریه سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان

بودجه سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان

دفاتر و کارمندان سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان 

جلسات سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان در افغانستان
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)SIGAR( نظارت سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان

)SIGAR( نظارت سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان

دفتر سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان )SIGAR( بر طبق قانون اجازه دفاع ملی 2008 )قانون عمومی 110-181( 
مورد مصرف  در  و تحقیقات  ها  تفتیش  انجام  از طریق  افغانستان  بازسازی  های  پروگرام  بر  نظارت  بهبودبخشی  برای 
دالرهای مالیات دهندگان امریکایی و منابع مالی مربوط تأسیس گردید. یک بخش اصلی مأموریت سرمفتش خاص برای 
بازسازی افغانستان، معلومات دهی در مورد پیشرفت عملیات بازسازی و نقاط ضعف آن به کنگره و وزرای امورخارجه 

و دفاع است.

بازسازی افغانستان بر طبق قانون عمومی 181-110 بشمول هر نوع قرارداد بزرگ، اعطای کمک، توافقنامه یا میکانیزم 
دیگر پرداخت پول است است که سازمان های دولتی امریکا به افراد یا کمپنی های خصوصی برای انجام موارد ذیل 

پرداخت یا تعهد می کنند:

ساخت یا بازسازی زیربناهای فزیکی افغانستان   •

تأسیس یا تأسیس مجدد انستیتوت های سیاسی یا اجتماعی افغانستان   •

 xiiارائه کالا یا خدمات به مردم افغانستان  •

طی این سه ماه سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان سه فعالیت نظارتی را پلان گذاری کرده، شش تفتیش را آغاز 
کرده، از محل اعمار چندین پروژه بازسازی در افغانستان بازدید کرده است و دو نامه در مورد مساعی مبارزه با فساد اداری 
نشر کرده است. سرمفتش خاص همچنان خطابه ای را در کمیته خدمات نیروهای مسلح امریکا در مورد »مبارزه مؤثر 

با شورش: چگونگی تأثیرگذاری استفاده و سوء استفاده از منابع مالی بر جنگ عراق و افغانستان» ایراد کرده است.

مأموریت، اهداف و ساختار سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان

به نظر سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان، اجراآت بازسازی برای ستراتیژی شکست القاعده و ایجاد یک دولت 
مؤثر و جوابده در افغانستان ضرورت دارد.

سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان در انجام وظایف خود، اهداف بازسازی تعیین شده در توافقنامه افغانستان 
را در نظر می گیرد. توافقنامه  )ANDS( و همچنان اهداف ستراتیژیک امریکا  و ستراتیژی انکشاف ملی افغانستان 
افغانستان که در سال 2006 امضا گردید چوکات همکاری بین المللی با افغانستان را مشخص می کند. این توافقنامه 
سه اصل مهم و وابسته به یکدیگر را در عملیات بازسازی مشخص نمود: امنیت، حکومتداری و انکشاف. ستراتیژی 
دولت  انکشافی  انداز  امضا گردید، چشم   2008 اپریل  در  رئیس جمهور کرزی  افغانستان که توسط  انکشاف ملی 

افغانستان برای سال 2020 و اهداف سه اصل انکشافی توافقنامه افغانستان را مشخص نمود.
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هدف اصلی سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان ارائه معلومات دقیق و متعادل، نظارت و ارائه توصیه هایی به 
کنگره امریکا، سازمان های امریکا و سایر تصمیم گیرندگان جهت انجام موارد ذیل است:

بهبود مؤثریت ستراتیژی کلی بازسازی و پروگرام های مربوط به آن   •

بهبود مدیریت و حسابدهی منابع مالی توسط امریکا، سازمان های افغان و قراردادی های آنها   •

بهبود پروسس مدیریت و عقد قراردادها   •

جلوگیری از تقلب، اتلاف و سوء استفاده   •

پیشبرد منافع امریکا در زمینه بازسازی افغانستان   •

سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان چهار بخش - ممیزی ها، تفتیش ها، تحقیقات و مدیریت معلومات - برای نایل 
آمدن به اهدافش ایجاد نموده است. دفاتر سرمتفش خاص برای بازسازی افغانستان در ارلینگتون، ویرجینیا و سفارت 
امریکا در کابل مستقر هستند. سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان در این دوره راپوردهی دفاتری را در میدان هوایی 
بگرام )BAF( و میدان هوایی قندهار )KAF( جهت مساعدت به انجام بازدیدهای مربوط به تفتیش و تحقیق از پروژه های 

بازسازی در ولایات ایجاد نموده است.

)USFOR-A( توافقنامه با وزارت اردو و نیروهای ایالات متحده - افغانستان

سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان و دفتر وزیر اردوی امریکا در اپریل 2009 یک توافقنامه )MOA( برای مشخص 
نمودن فعالیت ها، وظایف و مسئولیت های وزارت اردو عنوان حامی سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان امضا 
نمودند. این وظایف و مسئولیت ها بشمول حمایت تدارکاتی و قراردادی است. سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان 
یک توافقنامه دیگر نیز برای تعیین چوکات مساعدت نیروهای ایالات متحده - افغانستان )USFOR-A( به سرمفتش 
خاص برای بازسازی افغانستان با نیروهای ایالات متحده - افغانستان )USFOR-A( امضا نمود. بر اساس این توافقنامه، 
2009 از تیم های سرمفتش خاص برای  از تاریخ 1 اپریل  نیروهای ایالات متحده - افغانستان )USFOR-A( مستقیماً 
بازسازی افغانستان در کمپ ایگرز، میدان هوایی بگرام و میدان هوایی قندهار حمایت می کنند. نیروهای ایالات متحده 
- افغانستان )USFOR-A( همچنان دستورات جداگانه ای را به قوماندانی های زیر مجموعه خود برای حمایت کامل 
اداری،  از طریق تأمین امنیت، فضای  بازسازی افغانستان در سراسر کشور  برای  از مساعی نظارتی سرمفتش خاص 
این حمایت ها برای انجام مأموریت نظارتی سرمفتش خاص برای بازسازی  محافظت و ترانسپورت صادر نموده است. 

افغانستان ضرورت دارد.
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ممیزی ها

اکنون هشت  و  نموده  ها منصوب  ممیزی  انجام  برای  معاون سرمفتش  یک  افغانستان  بازسازی  برای  سرمفتش خاص 
مفتش و آنالیست در آن مشغول به کار هستند. چهار نفر از آنان در کابل مستقر هستند و چهار نفر دیگر در صورت 
ضرورت به افغانستان سفر می کنند. آنها متخصصین ماهری هستند که قبلاً در دفتر حسابدهی دولت )GAO( یا 
 )SIGIR( سایر دفاتر سرمفتشی مشغول به کار بوده و غالباً درجات عالیه دارند. سرمفتش خاص برای بازسازی عراق
برای مساعدت به سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان کارمندان موقت در اختیار آن قرار می دهد. آنها در حال 
حاضر در کابل مستقر هستند و سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان معاش آنان را پرداخت می کند. در صورت 
این سال مالی  در  دارد حداقل ده مفتش اضافی  افغانستان قصد  بازسازی  برای  تأمین منابع مالی، سرمفتش خاص 

استخدام نماید.

مکمل  را  خود  ستراتیژیک  پلان  افغانستان  بازسازی  برای  خاص  سرمفتش  تفتیش  تیم  تاکنون،   2009 جنوری   30 از 
ساخته، یک پلان کاری برای سال مالی 2009 تهیه نموده و شش تفتیش را آغاز نموده است.

اولویت های تفتیشی

قانون عمومی 181-110 )بخش های 1229 و 842( مسئولیت های وسیع تفتیشی در سه مورد بدوش سرمفتش خاص 
برای بازسازی افغانستان قرار می دهد:

انجام، نظارت و هماهنگی تفتیش های مربوط به مصرف مبالغ اختصاص یافته به بازسازی افغانستان، پروگرام   •
ها، عملیات ها و قراردادهایی که با استفاده از این منابع مالی اجرا می شوند. 

هماهنگی تفتیش قراردادها با سایر سرمفتشان و تهیه یک پلان جامع برای تفتیش دولتی از این قراردادها.   •

تفتیش قانونی همه منابع مالی بازسازی.   •

سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان شش نوع تفتیش را برای انجام این وظایف در نظر گرفته که بشمول بررسی 
موارد ذیل می باشد:

پروگرام های امنیتی برای مساعدت به انکشاف پولیس ملی و اردوی ملی افغانستان  •

مؤثریت بخش انکشافی   •

مؤثریت بخش دولتی   •
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استفاده از قراردادی ها برای تأمین امنیت و سایر مقاصد مربوط به بازسازی   •

کنترول های داخلی و حسابدهی   •

ستراتیژی، پلان گذاری و نظارت بر بازسازی   •

سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان شش تفتیش در این چهار بخش در دست اجرا دارد. سرمفتش خاص برای 
بازسازی افغانستان قصد دارد برای ایجاد ظرفیتهای تفتیشی، همیشه حداقل یکی از این بخش ها را در دست بررسی 
داشته باشد. برای جلوگیری از تکرار و استفاده کامل از راپورهای قبلی، تمامی تفتیش ها در جامعه سرمفتشان خاص 
)IG( و دفتر حسابدهی دولت بررسی می شوند. تیم تفتیش برای جلوگیری از تکرار، غیر از قراردادهایی که سرمفتش 
سایر  انجام  است،  آنها  از  تفتیش  به  ملزم   )110-181 عمومی  )قانون  قانون  طبق  بر  افغانستان  بازسازی  برای  خاص 
الویت  افغانستان  بازسازی  برای  با مؤسسات تفتیشی متعددی هماهنگ می کند.  سرمفتش خاص  را  تفتیش ها 
های تفتیشی را بر اساس رهنمایی کنگره، پلان های سایر مؤسسات تفتیشی، دفتر حسابدهی دولت، سازمان های 
تفتیشی، وقایع افغانستان، مسائل امنیتی مؤثر در انجام کار، سازمان های امریکایی، سفارت امریکا در کابل و دولت 

افغانستان تعیین می کند.

بخش امنیتی: مساعدت به اردو و پولیس

بهبود امنیت از طریق انکشاف پولیس و اردوی ملی افغانستان اولویت اصلی ستراتیژی انکشاف ملی افغانستان و 
ستراتیژی امریکا برای افغانستان است. پروگرام های حمایت و آموزش نیروهای اردوی ملی و پولیس ملی افغانستان 
حدود 15 ملیارد دالر از 32 ملیارد دالر اختصاص یافته به بازسازی افغانستان از سال 2002 را تشکیل می دهند. این مبلغ 
بیشترین بخش از منابع مالی بازسازی را تشکیل می دهد. با تطبیق پروگرام های امریکا برای افزایش اندازه و قابلیت 
های نیروهای افغان، مساعدت نظامی به افغانستان افزایش می یابد از این منابع مالی برای تأمین تجهیزات و تدارکات 
و تعلیم نیروهای امنیتی استفاده می شود و مدیریت اغلب این منابع مالی به عهده وزارت دفاع امریکا )DoD( است 
ولی وزارت امورخارجه امریکا نیز بخشی از این منابع مالی را به پروژه های امنیتی اختصاص می دهد. برای مثال، وزارت 
امورخارجه امریکا منابع مالی قراردادیهای مسلکی برای تعلیم نیروهای پولیس را تأمین نموده و بر آنها نظارت می کند. 
به دلیل حجم پروگرام های مساعدت به اردو و پولیس، سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان کار تفتیشی خود را 

با یک نظرسنجی وسیع برای شناسایی مشکلات و اولویت های تفتیشی آغاز خواهد کرد.

ارزیابی جامع مؤثریت بخش انکشافی

از  از امنیت، بیشترین منابع مالی  انکشاف دومین اصل از سه اصل ستراتیژی انکشاف ملی افغانستان است. پس 
طرف جامعه بین المللی به پروگرام ها و پروژه های انکشافی اختصاص یافته است. امریکا حدود 6 ملیارد دالر را به این 
اصل اختصاص داده است. هدف از پروگرام های انکشافی، از بین بردن نفوذ عوامل شورشی از طریق بهبود کیفیت 
زندگی مردم افغانستان است. مشکل ایجاد تعادل بین اعطاآت انکشافی و ظرفیت سازمان های دولتی افغانستان 

برای مدیریت مؤثر آن است.
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سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان تفتیش های جامعی را از مساعی بازسازی سازمان های مختلف با تمرکز 
بر بخش های انکشافی خاص مانند صحت، تعلیمات، انرژی، ترانسپورت و زراعت انجام خواهد داد. اداره انکشاف بین 
المللی ایالات متحده )USAID( حامی اصلی این بخش ها است ولی سایر سازمان ها بشمول وزارت دفاع نیز پروژه های 
و انکشافی  از بخش های بشری   )CERP( پروگرام پاسخ اضطراری قوماندان  برای مثال،  را اجرا می کنند.  انکشافی 
حمایت می کند. سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان، چگونگی تأمین منابع مالی و هماهنگی مساعی سازمان 
های امریکایی و مساعدت کنندگان بین المللی، میزان نایل آمدن پروگرام ها به اهداف تعیین شده و موانع موجود را 
بررسی می کند. این گزارش ها اساس بحث در مورد پروگرام های بازسازی امریکا در بخش های مهم را در راپورهای سه 
ماهه ارائه شده توسط سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان به کنگره امریکا تشکیل می دهند. از آنجائیکه 
سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان مانند دفتر حسابدهی دولت در موقعیتی قرار دارد که می تواند پروگرام های 
سازمان های مختلف را تفتیش کند، امکان انجام تفتیش های فوق را دارد. اختیارات سرمفتشان سازمانها محدود به 

تفتیش از پروگرام های همان سازمان است.

سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان این سلسله از تفتیش های جامع را در سکتور انرژی آغاز نموده است. اهداف 
تفتیش بررسی مؤثریت مساعی بازسازی در سکتور انرژی به تشریح ذیل است:

شناسایی اهداف امریکا و جامعه بین المللی در زمینه بازسازی و حفظ سکتور انرژی افغانستان  •

شناسایی معیارهای مؤثریت مورد استفاده برای بررسی نتایج پروژه ها   •

ارزیابی پیشرفت و نتایج مساعی بازسازی سکتور انرژی نسبت به ستراتیژی انکشاف ملی افغانستان   •

ارزیابی هماهنگی بین سازمان های آمریکایی و بین المللی در بخش انرژی.   •

ارزیابی سهم گیری افغان ها در تصمیم گیری و اجرای پروژه های بازسازی.   •

تفتیش های بعدی برای ارزیابی مؤثریت مساعی بازسازی در سکتورهای دیگر بشمول زراعت، معارف، صحت، ترانسپورت 
و آب انجام می شوند.

ارزیابی های جامع از سکتور حکومتداری

حکومتداری اصل سوم ستراتیژی انکشاف ملی افغانستان است. مساعی امریکا بر انکشاف ظرفیت حکومتداری، 
افزایش شفافیت و حاکمیت قانون در افغانستان متمرکز است. به علت اهمیت انتخابات اگست 2009، اولین تفتیش 
سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان از سکتور حکومتداری برای بررسی مؤثریت مساعی بازسازی و حمایت از 
برگزاری انتخابات انجام می شود. دو راپور در مورد بررسی مساعدت های امریکا به برگزاری انتخابات ریاست جمهوری و 
شوراهای ولایتی در افغانستان نشر خواهد شد. راپور اول، بر مراحل آمادگی برای انتخابات و هماهنگی مساعی امریکا 
و جامعه بین المللی برای حمایت از انتخابات متمرکز خواهد بود و قبل از انتخابات نشر خواهد شد. راپور دوم در زمینه 

تحلیل چگونگی برگزاری انتخابات بعد از انتخابات نشر خواهد شد. اهداف این تحلیل نیز به تشریح ذیل است:
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مشخص نمودن مساعدت های امریکا و جامعه مدنی به انتخابات   •

ارزیابی هماهنگی کلی میان فعالیت های امریکا و جامعه بین المللی جهت آماده شدن برای انتخابات   •

ارزیابی مؤثریت کلی جوانب مختلف انتخابات بشمول اسم نویسی رأی دهندگان، تعلیم رأی دهندگان، امنیت   •
مراکز رأی گیری، صحت باکس های رأی و طرزالعمل های شمارش آرا. 

شناسایی نقاط قوت و ضعف پروسس انتخابات   •

شناسایی تجارب کسب شده که می توان از آنها در انتخابات های آینده استفاده کرد   •

تفتیش های بعدی از سکتور حکومتداری برای بررسی پروگرام های بازسازی جهت پیشرفت حاکمیت قانون، اجرای 
پروژه هایی برای حمایت از رسانه های مستقل و اجراآتی برای انکشاف مؤسسات نظارتی در وزارتخانه های افغانستان 

انجام خواهند شد.

تفتیش های قرارداد و قراردادی

قانون سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان آن را ملزم به بررسی چگونگی استفاده از قراردادی های خاص و تفتیش 
از قراردادهای خاص می کند. مفتشان مطابقت این قرارداد ها را با طرزالعمل های قراردادی، مؤثریت قراردادی و نظارت 
این کار، اصلاح  نتیجه  دارد که  انتظار  افغانستان  بازسازی  برای  ارزیابی می کنند. سرمفتش خاص  قرارداد  سازمانی 

پروسس عقد و مدیریت قرارداد باشد و منجر به انجام تحقیقاتی در زمینه اتلاف منابع، تقلب و سوء استفاده گردد.

مسئولیت های سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان با سرمفتشان وزارتخانه های دفاع، اداره انکشاف بین المللی 
برای  قانون سرمفتش خاص  ولی،  دولت و سایر مؤسسات تفتیشی مشترک است.  دفتر حسابدهی  ایالات متحده، 
بازسازی افغانستان مسئولیت تطبیق پلان های جامع برای تفتیش قرارداد بشمول تفتیش از قراردادی های امنیتی را به 
عهده سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان قرار می دهد. سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان نقش اصلی 
برای یقین حاصل کردن از تفتیش کامل از قراردادها را به عهده دارد. سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان، تفتیش 
های خود را بر اساس معلومات ارائه شده توسط سایر سرمفتشان و معلومات کسب شده در کابل در مورد قرارداد 
ها و قراردادی ها انجام می دهد. به علاوه، سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان برای تعیین الویت ها، معلوماتی را 
از سایر سازمان های بازسازی در مورد همه قرارداد ها کسب می کند. سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان پلان 

ضروری برای تفتیش از قراردادها و قراردادی های امنیتی را تا پایان سال تقویمی تکمیل خواهد نمود.
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همزمان، سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان یک سلسله تفتیش از نظارت و مؤثریت قراردادی های منتخب 
جهت تأمین کالاها و خدمات غیر امنیتی انجام داده است. این کار به طور مداوم انجام خواهد شد و راپورهای آن هر 
6-4 ماه نشر خواهند شد. سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان فهرست همه قراردادی های فعلی را تکمیل نموده 
و مفتشان تفتیش از آنها را آغاز خواهند کرد. سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان به صورت دوره ای راپورهای 
برای  نمود. سرمفتش خاص  ها نشر خواهد  تفتیش  این  مورد  در  توصیه های خود  و  در مورد مشاهدات  را  ای  خلاصه 

بازسازی افغانستان همچنان مؤثریت قراردادی و مطابقت آن با طرزالعمل های عقد قرارداد را ارزیابی خواهد نمود.

تفتیش قراردادی اول برای ارزیابی استفاده سازمان های امریکایی از گروه لوئیس برگر برای پروگرام های بازسازی انجام 
خواهد شد. اهداف این تفتیش به تشریح ذیل است:

تعیین تعداد و حجم قراردادهای قراردادی   •

ارزیابی نظارت سازمان ها از مؤثریت قرارداد و قراردادی   •

سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان هر زمان که نقاط ضعف جدی در کار قراردادی ها مشاهده کند، یک تفتیش 
دقیق از همه قراردادهای آنها انجام خواهد داد. این تفتیش ها می تواند بشمول بررسی پروسس قبل از عقد قرارداد، ممیزی 

بعد از عقد قرارداد و بررسی سیستم کنترول داخلی قراردادی باشد.

سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان همچنان از جون 2009 یک سلسله تفتیش ها را از قراردادی های امنیتی آغاز 
نموده است.

کنترول های داخلی و حسابدهی

سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان این تفتیش ها را برای ارزیابی کنترول های داخلی و حسابدهی سازمان های 
اجرایی امریکایی و دولت افغانستان در زمینه پروگرام بازسازی انجام خواهد داد. هدف از این تفتیش، شناسایی ضعف 
های کنترول و خطرات فساد اداری است. توصیه های خاصی برای بهبود حسابدهی و انجام تحقیقات در آینده در این 

راپورها ارائه خواهد شد.

سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان دو تفتیش را در این زمینه آغاز نموده است. تفتیش اول برای ارزیابی حسابدهی 
و کنترول پروگرام پاسخ اضطراری قوماندان )CERP( انجام می شود.  این بررسی بشمول موارد ذیل است:

پاسخ  پروگرام  مالی  منابع  از حسابدهی  یقین حاصل کردن  برای  ها طرزالعمل های موجود  بررسی کنترول   •
اضطراری قوماندان 

بررسی چگونگی استفاده از منابع مالی پروگرام پاسخ اضطراری بر اساس اجازه کنگره و اهداف پروگرام و   •
ستراتیژی های مأموریتی 
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تفتیش دوم برای بررسی نظارت و مدیریت توسط سازمان های مهم بازسازی انجام می شود. این ارزیابی کلی از چگونگی 
مدیریت پروگرام بازسازی توسط سازمان های مختلف انجام می شود و بشمول بررسی موارد ذیل است:

کنترول و حسابدهی جریان پول   •

انکشاف و مدیریت پروژه   •

معیارهای مؤثریت   •

اختصاص فعالیت ها به قراردادی ها و کارمندان دولت امریکا   •

متحد- امنیت  انتقال  قوماندانی  قراردادی  نظارت  از  افغانستان  بازسازی  برای  خاص  سرمفتش  تفتیش  راپور  اولین 
توسط  افغانستان  ملی  امنیت  نیروهای  انکشاف  نشر خواهد شد. مسئولیت   2009 می  در   )CSTC-A( افغانستان 
وزارت دفاع امریکا به عهده قوماندانی انتقال امنیت متحد-افغانستان )CSTC-A( همراه با دولت جمهوری اسلامی 
افغانستان و متحدان امریکا است. سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان پیش نویس یک راپور را برای بررسی و 
کسب نظرات جهت اصلاح نظارت قوماندانی انتقال امنیت متحد-افغانستان )CSTC-A( بر قراردادی های ارائه ترنینگ 

و سایر خدمات در اختیار سازمان های مربوط قرار داده است. 

ستراتیژی، پلان گذاری و نظارت بر بازسازی

سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان معتقد است که بررسی کلی مشکلات ستراتیژی، پلان گذاری و نظارتی 
مساعی بازسازی مفید است. لهذا، سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان سامان آلات مورد استفاده سازمان های 
امریکا، جامعه مساعدت کنندگان بین المللی و دولت افغانستان برای پلان گذاری، مدیریت و نظارت کلی بر عملیات 

بازسازی را ارزیابی خواهد کرد.

مفتشان در حال حاضر در حال انجام یک ارزیابی از قابلیت ارائه معلومات مدیریتی به تصمیم گیرندگان توسط 
سیستم های معلوماتی دولت امریکا است. مقصد از این بررسی، شناسایی سیستم های مدیریت معلومات مورد 
استفاده جهت رهگیری و راپوردهی مساعی بازسازی در افغانستان است. کارهای ذیل در این بررسی انجام خواهد شد:

شناسایی سیستم های مورد استفاده برای مدیریت معلومات بازسازی   •

تعیین میزان صحت این سیستم ها   •

و مکمل  دقیق، صحیح  آوری  از جمع  کردن  یقین حاصل  برای  امریکایی  های  های سازمان  تعیین مسئولیت   •
معلومات مورد استفاده در این سیستم ها 
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یقین حاصل کردن از نظارت مؤثر

سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان علاوه بر انجام این تفتیش ها، برای بهبودبخشی نظارت کلی پروگرام های 
بازسازی افغانستان از طریق اجراآت ذیل کوشش خواهد کرد:

ملاقات با تصمیم گیرندگان اجرایی و نمایندگان کنگره برای بحث در مورد ضروریات نظارتی   •

هماهنگی سرمفتشان خاص و جامعه تفتیشی دولتی برای تقلیل تکرار مساعی   •

شناسایی پوشش تفتیشی در هر سازمان نظارتی   •

شناسایی پروگرام ها یا جوانب پروگرام که نظارت کافی بر آنها انجام نمی شود   •

سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان فعالیت های خود را به چندین روش رسمی و غیر رسمی با دفتر حسابدهی 
اعضای  از  یکی  افغانستان  بازسازی  برای  خاص  سرمفتش  کند.  می  هماهنگ  خاص  سرمفتشان  جامعه  و  دولت 
شورای سرمفتشان خاص صحت و مؤثریت و گروه پلان گذاری مشترک جنوب غرب آسیا )SWA/JPG( است.  شورای 
سرمفتشان خاص صحت و مؤثریت و گروه پلان گذاری مشترک جنوب غرب آسیا )SWA/JPG( انجمنی برای بحث در مورد 
مساعی نظارتی پلان گذاری شده در منطقه جنوب غرب آسیا بشمول افغانستان است. به علاوه، سرمفتش خاص برای 
بازسازی افغانستان به طور مداوم برای هماهنگ کردن و پلان گذاری تفتیش های آینده با مسئولین سرمفتش خاص 
وزارت دفاع، وزارت امورخارجه، اداره انکشاف بین المللی ایالات متحده و دفتر حسابدهی دولت در تماس است. همچنان 
سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان جهت تأسیس یک گروه فرعی هماهنگی نظارتی در شورای سرمفتشان 
با نمایندگان این  )SWA/JPG( در حال همکاری  خاص صحت و مؤثریت و گروه پلان گذاری مشترک جنوب غرب آسیا 

سرمفتشان خاص و دفتر حسابدهی دولت است.  

تفتیش قانونی

سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان ملزم به تهیه یک راپور تفتیش قانونی نهایی در مورد پروگرام ها و عملیاتهایی 
است که با منابع مالی اختصاص یافته به بازسازی افغانستان انجام شده اند. سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان 
در طی سال 2009 یک پلان برای تکمیل این تفتیش قانونی تهیه خواهد نمود. اجزای مهم این مساعی بشمول موارد 

ذیل است:

جمع آوری معلومات در مورد همه قراردادها و چگونگی مدیریت آنها   •

استخدام مفتشان با تجربه در زمینه سیاست های قراردادی، قوانین، طرزالعمل ها، تفتیش های قانونی و بررسی   •
تقلب 

انجام تفتیش از قراردادها   •



19   I   2010 30 آپریل

2 دفتر سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان

)SIGAR( نظارت سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان

بررسی تفتیش های قراردادی انجام شده توسط سایر سازمان ها   •

ارزیابی مساعی سرمفتش خاص برای بازسازی عراق )SIGIR( بر طبق ضروریات تقنینی متشابه   •

تفتیش ها

افزایش  نفر  به چهار  افغانستان  بازسازی  برای  راپوردهی، کارمندان قوماندانی تفتیشی سرمفتش خاص  دوره  این  در 
یافتند.

قوماندانی تفتیشی، پلان ستراتیژیک خود را نهایی کرده و یک پلان کاری هماهنگ برای سال مالی 2009 تهیه خواهد 
کرد. این دو سند همراه با هم رهنمای کاری و الویت های قوماندانی تفتیشی سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان 

در بقیه سال خواهند بود.

تیم های تفتیش همچنان بازدیدهایی را از محل پروژه های بازسازی انجام داده اند که به سرمفتش خاص برای بازسازی 
افغانستان جهت تعیین امکان انجام این تفتیش ها در افغانستان مساعدت نموده است. سرمفتش خاص برای بازسازی 

افغانستان همچنان شرایط ارزیابی این پروژه ها را برای تیم های تفتیش تعیین نموده است.

یک راپور برای جمع بندی نتایج بدست آمده از بازدید از پروژه های پروگرام پاسخ اضطراری قوماندان )CERP( در ولایات 
پروان و کاپیسا برای بررسی و اظهار نظر نهایی در دست تهیه است. پیش بینی می شود که این راپور تا می 2009 

تکمیل گردد.

اولویت های تفتیش

سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان تفتیش ها را در چهار زمینه انجام خواهد داد:

پروژه های مربوط به زیربناها و اعمار آنها   •

جوانب مدیریتی تیم های بازسازی ولایتی )PRT ها(   •

عملکرد سیستم مدیریت شکایات/تیلیفون تماس فوری   •

انجام تحقیقات سریع   •
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فعالیت های تفتیشی سریع

طی سه ماه گذشته، تیم های تفتیش سریع سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان برای ارزیابی امکان انجام کار در 
مناطق دورافتاده افغانستان، از ولایات بگرام، قندهار و خوست بازدید کرده اند. تیم های پاسخ سریع سرمفتش خاص 

برای بازسازی افغانستان موارد ذیل را ارزیابی نمودند:

امنیت مورد ضرورت برای تفتیش پروژه ها توسط کارمندان سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان در این   •
ولایات 

امکان دسترسی به اسناد مربوط به پروژه، قراردادی ها و مجریان   •

تدارکات و حمایت های ضروری برای انجام  کار در محل   •

امکان حفظ پروژه ها   •

توافق با نیروهای ایالات متحده - 
افغانستان و نیروی کاری عدالت 
جنایی101- به سرمفتش خاص 
اجازه  افغانستان  بازسازی  برای 
را  امنیتی  موانع  که  دهد  می 
را  ضروری  تحقیقات  و  کند  رفع 
و  بگرام  هوایی  میدان  طریق  از 
میدان هوایی قندهار انجام دهد. 
بازسازی  برای  خاص  سرمفتش 
افغانستان در هر دو محل دفاتر 

و فضای کاری در اختیار دارد.

در   2008 نومبر  در  افغان  زنان 
هستند  زعفران  برداشت  حال 

با  زراعی  پروژه  پروژه ها، سه  ارزیابی امکان اجرای  بازسازی افغانستان جهت  برای  تیم پاسخ سریع سرمفتش خاص 
پروگرام پاسخ  با منابع مالی  انرژی  پروژه  و یک یک  در منطقه بگرام  پروگرام پاسخ اضطراری قوماندان  منابع مالی 
اضطراری قوماندان در منظقه خوست را بررسی نمود. پروژه های زراعی که مصارف آنها مجموعاً حدود 200,000 دالر 
بود بشمول 1( پروژه تولید زعفران توسط زنان در ولایت کاپیسا، 2( پروژه معلومات دهی صحی حیوانات در ولایات 
پروان و کاپیسا، و 3( پروژه صاف کردن زمین و کشت انگور جان قدم-بگرام بودند. سرمفتش خاص برای بازسازی 
افغانستان این پروژه ها را به علت نقش مهم سکتور زراعت در اقتصاد افغانستان و نقش آنها در مسائل مهم بازسازی 

مانند ایجاد ظرفیت، صحت، تغذیه، برابری جنسیتی و ایجاد محصولات متبادل کوکنار انتخاب نمود.

زنان افغان در نومبر 2008 در حال برداشت زعفران هستند
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سریع  پاسخ  بازرسی  تیم 
بازسازی  برای  خاص  سرمفتش 
پروژه  از  همچنان  افغانستان 
ولایت  برق  شبکه  ارتقای 
مالی  منابع  با  که  خوست 
اضطراری  پاسخ  پروگرام 
بازدید  شود  می  اجرا  قوماندان 
برای  خاص  سرمفتش  نمود. 
علت  به  افغانستان  بازسازی 
در  خوست  ولایت  موقعیت 
افغانستان- سرحدات  نزدیکی 

پایگاه  به  آن  نزدیکی  پاکستان، 
 FOB( امریکا  اردوی  عملیاتی 
سالرنو( و اهمیت تولید و توزیع 
برق در ستراتیژی انکشاف ملی 
افغانستان، این ولایت را انتخاب نمود. انکشاف سکتور انرژی در ستراتیژی انکشاف ملی افغانستان یکی از ضروریات 
تقلیل فقر، تقویت سکتور خصوصی و انکشاف قریه جات است. بر طبق ستراتیژی انکشاف ملی افغانستان، ظرفیت 
تولید و توزیع انرژی باید تا پایان سال 2010 برای 65 فیصد خانه های شهری و 25 فیصد خانه های قریه جات کافی 

باشد.

در این بازدیدها، ضرورت رفع مشکلات نگهداری پروژه های بزرگ و کوچک مشاهده گردید. با آنکه پروژه تولید زعفران 
توسط زنان در ولایت کاپیسا توانسته 25 زن فقیر را برای کشت، تولید و فروش زعفران جهت کسب سود تعلیم بدهد، 
 )MoWA( ولی این پروژه هنوز پایدار نیست. این پروژه به وقت و با بودجه تعیین شده تکمیل و به وزارت زنان ولایت کاپیسا
تحویل گردید. ولی نمایندگان وزارت زنان گفتند که این وزارتخانه منابع ضروری برای حفظ این پروگرام را طی دو سال آینده 
تا وقتی که پروژه به خودکفایی برسد را ندارند. تیم بازسازی ولایتی که این پروژه را اجرا نموده، منابع مالی بیشتری به آن 

اختصاص نداده است. بدون منابع اضافی، امکان نایل آمدن به خودکفایی در این پروگرام کم است.

مفتشان سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان همچنان مشکلات جدی در زمینه حفظ پروژه ارتقای شبکه برق 
خوست مشاهده نمودند. وقتی که این پروژه در سپتمبر 2009 با مصارف 1 ملیون دالر به وزارت انرژی و آب ولایت خوست 
تحویل گردید، هر سه جنریتر جدید در حال کار بودند. ولی در طی بازدید سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان در 
مارچ 2009، فقط یکی از جنریترها با ظرفیت 60 فیصد در حال کار بود. اسناد پروژه نشان می دهد که قیمت هرکدام از 
جنریترها 116,000 دالر است. مدیر فابریکه به سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان گفت که دو جنریتر به علت 
عدم وجود پرزه جات اشتبنی خراب شده اند. سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان قصد دارد مشکلاتی را که طی 
بازدید از این پروژه مشخص گردیده به طور دقیق تری بررسی کند. )برای مشاهده لست تفتیش های پلان گذاری شده 

به ضمیمه D مراجعه کنید(
 

وضعیت اولی فابریکه تولید برق خوست در جنوری 2008
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این بازدیدها نقش مهمی در مساعدت به سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان جهت تحقیق در این زمینه، شناسایی 
مشکلات مهم بازسازی و تهیه یک پلان تفتیشی داشته اند.

تفتیش از اعمار زیربناها

در  را  امریکا  با منابع مالی  زیربنایی  پروژه های  و  افغانستان بیشتر کارهای تحقیقاتی  بازسازی  برای  سرمفتش خاص 
سکتورهای مهم انرژی، صحت، زراعت، معارف و امنیت متمرکز کرده است.  این تحقیقات برای تکمیل فعالیت های 

ممیزی در این بخش ها طرح ریزی 
شده است.

فابریکه تولید برق خوست بعد 
از نصب جنریترها و ترانسفارمر 

های جدید در جون 2008
بشمول  تفتیش  های  تیم 
تحلیلگران  و  مفتشان  انجنیرها، 
از  تفتیش  هستند.  پروگرام 
ساختمان ها و محل اعمار پروژه 
وقت  به  انجام  تعیین  برای  ها 
و  شده  تعیین  بودجه  با  پروژه 
تعیین  تجهیزات  از  استفاده  با 
ریزی شده  قرارداد طرح  در  شده 
همه  اصلی  اهداف  از  یکی  اند. 
از  تفتیش ها، بررسی استفاده 
تأسیسات برای مقاصد در نظر 
گرفته شده و حفظ و مراقبت 

از آنها توسط مردم و مقامات محلی است.

تفتیش جوانب مدیریتی تیم های بازسازی ولایتی )PRT ها(

سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان تفتیش از مدیریت تیم های بازسازی ولایتی را در می امسال آغاز خواهد نمود. 
در حال تهیه یک چک لست  بازسازی ولایتی،  تیم های  با مشوره مدیران  افغانستان  بازسازی  برای  سرمفتش خاص 
استندرد از مشکلات مدیریتی بر اساس بازدیدهای انجام شده از تیم های بازسازی ولایتی است. این چک لست بشمول 
معیارهای مهم مانند سطوح کارمندان، کیفیت ارتباطات )ارتباط انترنیت، موبایل و تیلیفون(، دسترسی به هاردویر و 
سافت ویر کمپیوتر، تجهیزات نجات و رفتار تیمی است. این تفتیش ها همچنان موانع پیش روی مشاوران پروگرام تیم 
بازسازی ولایتی را مشخص می کند. سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان قصد دارد یک تفتیش جامع از چهار تیم 

بازسازی ولایتی را تا پایان سال 2009 انجام دهد و همه تیم های بازسازی ولایتی را طی دو سال آینده تفتیش کند.

فابریکه تولید برق خوست بعد از نصب جنریترها و ترانسفارمر های جدید در جون 2008
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سیستم مدیریت شکایات/تیلیفون تماس فوری

استفاده، سوء  اتلاف، سوء  تقلب،  راپورهی  روش های مختلف  ایجاد  برای  افغانستان  بازسازی  برای  سرمفتش خاص 
مدیریت و انتقام، توسط کارمندان، قراردادی ها، کارمندان نیروهای ائتلاف و مردم افغانستان، سیستم مدیریت شکایات/

تیلیفون تماس فوری خود را انکشاف داده است. سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان دارای یک خط موبایل، یک 
DSN برای کارمندان نظامی و ملکی و یک خط تیلیفون بین المللی در افغانستان است. سرمفتش خاص برای  خط 
بازسازی افغانستان در امریکا نیز دارای یک خط DSN دوم، یک خط فاکس ایمن و یک نشانی ایمیل اختصاصی می 
باشد. شکایات را همچنان می توان به طور ناشناس از طریق ویب سایت سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان 
ارسال نمود. سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان همچنان یک سیستم پست صوتی نیز به سه زبان - دری، پشتو 
و انگلیسی - در افغانستان دایر نموده که به تماس گیرندگان اجازه راپوردهی شکایات را می دهد. سیستم پست صوتی 

همچنان ویب سایت سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان را به تماس گیرندگان معرفی می کند.

سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان از جنوری 2009، چهار شکایت را از طریق سیستم مدیریت شکایات/تیلیفون 
تماس فوری دریافت نموده است. سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان تشخیص داد که دو شکایت بی اساس بوده و 
در حال بررسی دو شکایت دیگر است. تمامی شکایات بی اساس برای بررسی بیشتر به کارمندان سرمفتش خاص برای 

بازسازی افغانستان، سایر سرمفتشان یا سازمان های مسئول ارجاع می شوند.

سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان همچنان در حال توزیع پوسترهای تیلیفون تماس فوری به سه زبان - انگلیسی، 
دری و پشتو - در پایگاههای دولت امریکا، پایگاه های عملیاتی، سفارت امریکا در کابل، دفاتر ساحوی سفارتخانه، تیم 
های بازسازی ولایتی و محل پروژه های است که با منابع مالی بازسازی امریکا در افغانستان اجرا می شوند است. 
سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان همه شکایات دریافت شده را ثبت و نگهداری می کند. معلومات اضافی در 

مورد تیلیفون تماس فوری در نشانی www.sigar.mil/fraud ارائه شده است.

تفتیش های حقیقت یابی پاسخ سریع 

را زمانی انجام می دهد که انجام  یابی پاسخ سریع  بازسازی افغانستان، تفتیش های حقیقت  برای  سرمفتش خاص 
یک تفتیش یا ممیزی جامع امکان یا ضرورت نداشته باشد.  این تفتیش های سریع به سرمفتش خاص برای بازسازی 
افغانستان امکان می دهند که معلومات به وقت برای حفظ برتری سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان ارائه کند 
و یا به درخواست های کنگره امریکا، وزارت دفاع یا سایر سازمان های دولتی امریکا که در افغانستان فعال هستند 

فوراً پاسخ بدهد.
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تحقیقات

از  اولی  تحقیق  دو  و  نموده  اعزام  افغانستان  به  مفتش  دو   2009 جنوری  از  افغانستان  بازسازی  برای  خاص  سرمفتش 
اتهامات سوء استفاده مالی را آغاز نموده است.

و همکاری میان سازمان های  بر بهبود هماهنگی  در حال تمرکز  افغانستان همچنان  بازسازی  برای  سرمفتش خاص 
مختلف اعمال قانون امریکایی در افغانستان است. بخشی از این مساعی بشمول تجمیع و انکشاف نیروی کاری فساد 

اداری قراردادی بین المللی )ICCTF( است.

)ICCTF( نیروی کاری فساد اداری قراردادی بین المللی

نیروی کاری فساد اداری قراردادی بین المللی علاوه بر سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان، بشمول خدمات تحقیقات 
مفتش  است.   )CID( امریکا  اردوی  جنایی  تحقیقات  قوماندانی  و   )FBI( امریکا  فدرال  پولیس   ،)DCIS( دفاعی  جنایی 
اداری قراردادی بین المللی در میدان هوایی  سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان در دفتر اصلی نیروی کاری فساد 
بگرام )BAF( مستفر است. از زمان تأسیس سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان، نیروی کاری فساد اداری قراردادی 
بین المللی یک دفتر جدید در قوماندانی انتقال امنیت متحد-افغانستان در کابل افتتاح نموده و برای افتتاح یک دفتر 
دیگر در قندهار پلان گذاری نموده است. سازمان های همکار سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان در نیروی کاری 
فساد اداری قراردادی بین المللی، کارمندان خود را جهت استقرار در این دفاتر جدید افزایش داده اند. نیروی کاری فساد 
اداری قراردادی بین المللی همچنان از دفتر تحقیقات خاص نیروی هوایی امریکا )OSI( برای مشارکت در نیروی کاری فساد 

اداری قراردادی بین المللی دعوت نموده است.

قوماندانی تحقیقاتی که مسئول تحقیق از جرائم جنایی و مسلکی در بازسازی افغانستان است، در مورد تمامی مسائل 
مربوط به قوانین فدرال امریکا به سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان مشوره می دهد. این قوماندانی از طریق 
تحقیقات مستقل یا ارجاعات، دوسیه های جنایی و مسلکی را بررسی کرده، تکمیل نموده و برای ارسال به دفتر خارنوالی 
امریکا آماده می کند. این تحقیقات بر جرائم مالی مانند تقلب و فساد اداری در قراردادهای فدرال که مستقیماً مربوط 
به مأموریت نظارتی سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان هستند متمرکز است. سرمفتش خاص برای بازسازی 
افغانستان برای جلوگیری از تکرار مساعی، تحقیقات خود را با سایر سازمان های اعمال قانون امریکا و نیروهای متحد 

هماهنگ می کند.

مسئولیت های قوماندانی تحقیقاتی بشمول موارد ذیل است:

انجام مصاحبه های مربوط به تحقیقات جنایی یا مسلکی   •

ارجاع دوسیه های جنایی و مسلکی   •
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هماهنگی و حمایت از فعالیت های خارنوالی امریکا   •

مساعدت به خارنوالی امریکا در صورت درخواست   •

حمایت از قوماندانی های تحقیقاتی و تفتیشی در صورت درخواست   •
 

مدیریت معلومات

راپورهای سه ماهه

سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان ملزم به ارائه راپورهای نشر شده سه ماهه و نیم سال به کنگره و وزرای دفاع 
و امورخارجه امریکا این راپورها معلومات بروزرسانی شده در مورد نظارت و فعالیت های مربوط به بازسازی افغانستان 

را توسط سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان ارائه می کنند.

از منابع  روی استفاده مؤثر  پیش  از موانع اصلی  را یکی  افغانستان، عدم هماهنگی  بازسازی  برای  سرمفتش خاص 
مالی بازسازی می داند. برای کمک به رفع این مشکل، سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان قصد دارد یک تحلیل 
از پیشرفت عملیات بازسازی و موانع پیش روی آن در سکتورهای خاص را در راپور سه ماهه خود ارائه کند. این بخش، 
توسط  ارائه شده  اضافی  و معلومات  افغانستان  بازسازی  برای  بازرسان سرمفتش خاص  و  کار مفتشان  اساس  بر 
سازمانهای اجرایی امریکایی و سازمان های بین المللی که برای بازسازی افغانستان کوشش می کنند تهیه می شود 

و بشمول سروی هایی از پروژه های در حال اجرا در یک سکتور است.

)www.sigar.mil( ویب سایت سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان

سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان دارای یک ویب سایت عمومی است که فعالیت های نظارتی خود را در آن 
بازسازی  برای  راپورهای سرمفتش خاص  از  آرشیو مکمل  ویب سایت یک  این  در  بروزرسانی می کند.  به طور مدائم 
افغانستان قرار داده شده است. از این ویب سایت همچنان می توان برای راپوردهی اتهامات اتلاف، تقلب و سوء استفاده 

مستفید شد.

راپورهای تفتیش و بازرسی پس از نشر در ویب سایت قرار داده می شوند. نامه ها، اظهاریه های کنگره و خطابه های 
سرمفتش خاص نیز در ویب سایت نشر می شوند.
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تشویش های سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان

سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان در مورد مساعی مبارزه با فساد اداری امریکا درخواست دریافت معلومات 
نموده است

بخشی از نقش نظارتی سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان، رفع تشویش های احتمالی و سئوال از سازمان های 
مسئول بازسازی در مورد اقدامات انجام شده برای رفع این مشکلات است. سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان، 
فساد اداری در افغانستان را چنین تشویشی می داند. همچنان، مسئولین دولتی افغانستان چندین بار برای مبارزه با 

فساد اداری از سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان درخواست کمک کرده اند:

در نومبر 2008، وزیر داخله آقای محمد حنیف اتمر به سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان گفت که می   •
خواهد 35 مفتش بین المللی برای حمایت از مساعی مبارزه با فساد اداری در دفاتر حسابدهی دولت در سراسر 
کشور مستقر شوند. وزیر این درخواست را در حضور نمایندگان سفارت امریکا مطرح کرد. در اوایل اپریل 2009، 
مسئولین وزارت داخله برای بحث در مورد درخواست وزیر داخله با سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان در 

تماس شدند.

افغانستان،  و تفتیش  اداره کنترول  با سرمفتش  افغانستان  بازسازی  برای  2009، سرمفتش خاص  در جنوری   •
بازسازی  برای  خاص  سرمفتش  تفتیشی  استندردهای  و  کردند  ملاقات  شریفی  شریف  محمد  پروفسور 
افغانستان را برای وی تشریح نمودند. تطبیق این استندردها که توسط ممیز عمومی امریکا تعیین شده اند 
و به آنها  »کتاب زرد« نیز گفته می شود، اعتبار نتایج، نتیجه گیری ها و توصیه های ارائه شده به تصمیم 
گیرندگان را بهبود می بخشد. سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان همچنان در مورد استندردهای کنترول 
داخلی - که به آن »کتاب سبز« - گفته می شود و توسط پروفسور شریفی تعیین شده اند بحث نمود و اعلام 
کرد که نشر بخشی از این استندردها به زبان های دری و پشتو نیز می تواند مفید باشد. دفتر حسابدهی دولت 
به سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان اطلاع داده که این استندردها به زبان عربی ترجمه شده اند ولی 
هنوز به زبان های دری یا پشتو ترجمه نشده اند. سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان این موضوع را در نامه 

ای خطاب به سفارت امریکا در کابل نیز مطرح نمود.

2009، رئیس جمهور کرزی از سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان جهت مقابله با فساد اداری  در مارچ   •
تقاضای کمک کرد و توصیه کرد که سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان در شورای ضد فساد اداری دولت 
افغانستان سهیم شود.  سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان می تواند بر این شورا نظارت کند ولی به 

عنوان یک سازمان نظارتی مستقل، حق عضویت در آن را ندارد. 

وزارت دفاع در جنوری 2009 راپور داد که فساد اداری باعث خدشه دار شدن اعتبار دولت افغانستان و کاهش تأثیر مساعی 
انکشافی و بازسازی بین المللی می گردد. رئیس جمهور امریکا در حین اعلام پلان ستراتیژیک جدید امریکا اعلام کرد 
که امریکا نمی تواند از »فساد اداری که باعث از بین رفتن اعتماد افغان ها به رهبرانشان می شود« چشم پوشی کند. 
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او گفت که امریکا »به دنبال یک توافقنامه جدید با دولت افغانستان برای از بین بردن فساد اداری و تعیین معیارهای 
واضح برای تأمین ضروریات مردم افغانستان با استفاده از مساعدت های بین المللی است.«

سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان با توجه به تشویش های موجود از فساد اداری در افغانستان یک نامه برای 
مسئولین ارشد امریکایی ارسال نموده و در مورد مسائل ذیل از آنها درخواست ارائه معلومات نموده است:

پروگرام های فعلی و پلان گذاری شده برای حمایت از مساعی مبارزه با فساد اداری دولت افغانستان  •

اقدامات انجام شده در پاسخ به درخواست استقرار 35 مفتش بین المللی در افغانستان توسط وزیر اتمر   •

اولویت مساعی مبارزه با فساد اداری در ستراتیژی کلی بازسازی و پروگرام های افغانستان  •

سازمان یا سازمان هایی که باید مسئولیت پاسخ به درخواست کمک افغان ها برای تقویت ظرفیت فساد   •
اداری را بدوش بگیرند.

توجه به تقویت قابلیت مبارزه با فساد اداری دولت افغانستان، یکی از اجزای مهم ستراتیژی بازسازی است، سرمفتش 
خاص برای بازسازی افغانستان یک تفتیش برای 1( ارزیابی ظرفیت مبارزه با فساد اداری دولت افغانستان و 2( شناسایی 
اقدامات انجام شده توسط امریکا و سایر مساعدت کنندگان بین المللی برای تقویت این ظرفیت را انجام خواهد داد. 
این تفتیش همچنان پاسخ دولت امریکا به درخواست مساعدت دولت افغانستان برای مبارزه با فساد اداری را ارزیابی 

خواهد نمود.

سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان در مورد مسائل مربوط به حسابدهی سلاحها با قوماندانی انتقال 
امنیت متحد-افغانستان ملاقات می کند

پس از آنکه در راپور دفتر حسابدهی دولت به ضعف در حسابدهی سلاحهای نیروهای امنیت ملی افغانستان اشاره 
شد، سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان برای بحث در مورد این موضوع با معاون قوماندانی انتقال امنیت متحد-

افغانستان و مدیر تدارکاتی آن ملاقات نمود. به گفته معاون قوماندان، قوماندانی انتقال امنیت متحد-افغانستان در 
انتقال  برای ثبت نمبر سلسله سلاحهای تحویل شده به قوماندانی  امریکا  اردوی  امنیتی  با قوماندانی  حال همکاری 
امنیت متحد-افغانستان است. قوماندانی انتقال امنیت متحد-افغانستان همچنان درخواست اعزام ده آفسر امنیتی 
برای بررسی بیشتر مسائل مربوط به رهگیری سلاحهای خریداری شده برای نیروهای امنیت ملی افغانستان را نموده 
است. به علاوه، یکی از مفتشان سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان، تیم تفتیش سرمفتش خاص وزارت دفاع 

امریکا را برای بررسی این مسئله همراهی نمود.
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اظهاریه سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان

در تاریخ 25 مارچ 2009، سرمفتش خاص همراه با سرمفتش خاص برای بازسازی عراق و دفتر حسابدهی دولت اظهاریه 
ای را در کمیته نیروهای مسلح کنگره امریکا در مورد »مبارزه مؤثر با شورش:  چگونگی تأثیرگذاری استفاده و سوء 
استفاده از منابع مالی بر جنگ عراق و افغانستان.« قرائت نمودند. در این اظهاریه، سرمفتش خاص برای اهمیت موارد 

ذیل تأکید نمود:

هماهنگی نظارت بر مساعی بازسازی توسط جامعه سرمفتشان و دفتر حسابدهی دولت )GAO( برای یقین   •
حاصل کردن از پوشش گسترده، 

هماهنگی مساعی امریکا، جامعه بین المللی و افغان ها برای تأمین ضروریات انکشافی، اقتصادی، امنیتی و   •
سایر ضروریات مردم افغانستان 

سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان با همکاران خود در وزارتخانه های دفاع، امورخارجه، دفتر حسابدهی دولت و 
سایر سازمان ها برای هماهنگ کردن پلان ها، تفتیش ها و تحقیقات درخواست شده همکاری می کند.

سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان اعلام کرد که از بعضی از تجارب کسب شده در عراق در افغانستان استفاده 
شود. او گفت که سازمان های اجرایی باید برای اصلاح اجراآت خود، این تجارب را بررسی کنند. او اشاره کرد که یکی از 
تفاوت های عمده میان عراق و افغانستان، تعهد گسترده بین المللی به افغانستان است. او گفت که برای تأثیرگذاری 
بیشتر مساعدت های امریکا و جامعه بین المللی بر بهبود زندگی مردم افغانستان، باید هماهنگی و همکاری بین 

المللی بیشتر شود.

سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان در پاسخ به سئوال کنگره در مورد فواید پروژه ها برای زنان افغانستان، برای 
مشخص کردن و ارزیابی تأثیر پروگرام ها بر مسائل جنسیتی کوشش خواهد کرد.

)SIGAR( بودجه سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان

سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان درخواست 23 ملیون دالر بودجه برای سال مالی 2009 نموده است. کنگره 
امریکا مبلغ 2 ملیون دالر را برای سه ماه چهارم سال مالی 2008 و 5 ملیون دالر اضافی را بر اساس قانون بودجه اضافی 
9 ملیون دالر را بر اساس قانون مساعدت های  2009 اختصاص داد. کنگره همچنان  سال مالی 2008 به سال مالی 
امنیتی، مساعدت به فجایع و تداوم تأمین بودجه 2009 به سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان اختصاص داد و 

مجموع منابع مالی اختصاص یافته به آن به 16 ملیون دالر رسید.
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مالی  سال  طی  را  کارمند   52 حدود  که  داد  اجازه  افغانستان  بازسازی  برای  خاص  سرمفتش  به  دالر  ملیون   16 این 
استخدام نماید و منابع مالی خدمات حمایتی، دفاتر و ضروریات تدارکاتی را تأمین نماید. ولی این مبلغ از 23.2 ملیون دالر 

درخواست شده برای انجام مؤثر فعالیت های نظارتی درخواست شده کمتر است.

انجام  برای  کارمند ضروری   90 نتواند  افغانستان  بازسازی  برای  گردیده که سرمفتش خاص  بودجه سبب  محدودیت 
ارزیابی ها، بررسی ها و تحلیل های ضروری جهت نظارت مؤثر بر 32 ملیارد دالر مساعدت های بشری و بازسازی ارائه شده 
توسط امریکا را استخدام نماید. در تاریخ 3 دسمبر 2008، سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان درخواست رسمی 
خود برای اختصاص 7.2 ملیون دالر بودجه اضافی برای رفع کمبودهای مالی این سازمان در سال مالی 2009 را به دفتر 

مدیریت و بودجه ارائه کرد.

داده قانون عمومیتخصیص اختصاص 
شده

مقدارخاتمه می یابدفراهم شده

اختصاص  اضافی  های  بودجه 
مالی  سال  برای  شده  داده 

2008، H.R.2642

P.L. 110-2526/30/20086/30/20089/30/2009$2,000

اختصاص  اضافی  های  بودجه 
مالی  سال  برای  شده  داده 

2008، H.R.2642

P.L. 110-2526/30/200810/1/20089/30/2009$5,000

امنیت  به  مساعدت  قانون 
تخصیص  تداوم  و  فجایع  و 

بودجه، 2009

P.L. 110-3299/30/20089/30/20089/30/2010$9,000

16,000$مجموع

جدول 2-1 - خلاصه منابع مالی سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان )بر حسب ملیون دالر(
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دفاتر و کارمندان سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان 

سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان از آخرین راپور سه ماهه ارائه شده به کنگره تاکنون، پیشرفت هایی در زمینه 
تأسیس دفاتر و تأمین کارمندان دفاتر خود در امریکا و افغانستان داشته است. مجموع تعداد کارمندان فدرال از 14 نفر 
به 32 نفر افزایش یافته است. به علاوه سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان در حال حاضر از ده قراردادی برای انجام 
کارهای اداری مانند تهیه راپورهای سه ماهه استفاده می کند. این تعداد بشمول کارمندان اعزام شده از سرمفتش 
خاص برای بازسازی عراق نمی باشند. جدول ذیل، جزئیات کارمندان سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان را بر اساس 
هر بخش در انتهای سه ماه دوم نشان می دهد. سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان 20 کاندیدای اضافی را نیز 

شناسایی کرده و پیش بینی می کند که تا آخر سه ماه سوم آنها را استخدام کند.

کارمندان تا آخر مارچ 2009کارمندان تا اول جنوری 2009بخش

56عملیات

811کارمندان

02مدیریت معلومات

07تفتیش

14بازرسی ها

02تحقیقات

1432مجموع

جدول 2-2 –کارمندان سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان

دفتر افغانستان سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان 

در سه ماه گذشته، سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان حضور خود را در این کشور انکشاف داده است. سرمفتش 
خاص برای بازسازی افغانستان، علاوه بر دفتر خود در سفارت امریکا در کابل، دفاتر فرعی را در قوماندانی انتقال امنیت 
متحد-افغانستان، میدان هوایی بگرام و میدان هوایی قندهار تأسیس نموده است. این دفاتر برای کمک به نظارت بی 

وقفه بر مساعی نظارت بر بازسازی افغانستان در مناطق ستراتیژیک قرار دارند.
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2 دفتر سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان

)SIGAR( نظارت سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان

جلسات سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان در افغانستان

سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان در این دوره راپوردهی دو بار به افغانستان سفر کرده است. وی جهت تشریح 
مأموریت نظارتی سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان که بشمول ممیزی، تفتیش و تحقیقات است، با مسئولین 
مهم دولت افغانستان، مقامات ارشد نمایندگی امریکا در افغانستان ملاقات نموده است. بحث های سرمفتش خاص 
برای بازسازی افغانستان بر مسائل مربوط به بازسازی و ستراتیژی سازمان برای ارائه خدمات نظارتی مؤثر متمرکز بوده 

است. سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان با اشخاص ذیل ملاقات نموده است:

مسئولین افغان:

رئیس جمهور افغانستان آقای حامد کرزی   •

وزیر دفاع   •

وزیر داخله   •

وزیر مالیه   •

وزیر زراعت   •

وزیر برق   •

والی ولایت هلمند   •

والی ولایت کنر   •

معاون والی ولایت پنجشیر   •

رئیس اکادمی ملی نظامی افغانستان   •

معاون والی ولایت خوست   •

نمایندگان سازمان های دولتی امریکا:

سفیر امریکا   •
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دفتر سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان2

)SIGAR( نظارت سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان

معاون سفیر   •

قوماندان، نیروهای ایالات متحده - افغانستان   •

معاون قوماندان، نیروهای ایالات متحده - افغانستان   •

انجنیر ارشد، نیروهای ایالات متحده - افغانستان   •

مشاور نظامی سفیر امریکا   •

گروه مشاوره مربیان مشترک )CTAG( و اکادمی نظامی   •

مدیر نمایندگی اداره انکشاف بین المللی ایالات متحده   •

مدیر پروگرام ها و انکشاف پروژه اداره انکشاف بین المللی ایالات متحده   •

ناظر نمایندگی اداره انکشاف بین المللی ایالات متحده   •

قوماندان منطقه ای، منطقه انجنیری افغانستان   •

قوماندان، قوماندانی انتقال امنیت متحد-افغانستان   •

نیروهای ائتلاف:

سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان همچنان با چندین نفر از نیروهای ائتلاف بشمول قوماندان بریتانیا و   •
CTAG ملاقات نموده است. 
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خلاصه منابع مالی بازسازی

خلاصه منابع مالی بازسازی

منابع مالی امریکا

منابع مالی اختصاص یافته توسط امریکا بر اساس 

سازمان اجرایی

ممیزی معلومات مالی

قراردادهای بازسازی در افغانستان

مساعدت بین المللی



I   34   راپوردهی به کنگره

دفتر سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان3

خلاصه منابع مالی بازسازی

خلاصه منابع مالی بازسازی

کنگره امریکا از سال مالی 2001، مبلغ 32.9 ملیارد دالر را به بازسازی افغانستان اختصاص داده است. سایر کشورها 
و سازمان های بین المللی نیز پرداخت مجموعاً 25.4 ملیارد دالر را در همین دوره برای بازسازی افغانستان تعهد نموده اند. 
در حال حاضر، تعهدات امریکا حدود 60 فیصد از 58.3 ملیارد دالر مساعدت های بین المللی تعهد شده و پرداخت شده 

به افغانستان را تشکیل می دهد.

منابع مالی امریکا

منابع مالی اختصاص یافته به بازسازی افغانستان توسط امریکا در سال 2007 به حداکثر میزان خود رسید. با آنکه 
بودجه فعلی در سال 2009 تقلیل یافته است، ولی پیش بینی می شود چنانچه درخواست بودجه اضافی توسط کنگره 

تصویب شود، این مبلغ افزایش پیدا کند.

منابع مالی اختصاص یافته توسط امریکا بشمول درخواست بودجه اضافی بر اساس سال مالی
سال مالی 2001 - سال مالی 2009 )بر حسب ملیون دالر(

منابع مالی اختصاص یافتهاعداد مربوط به سال مالی و قانون عمومی

2001 - )P.L. 107-20($193

2002 - )P.L. 107-17($939

2003 - )P.L. 108-7, P.L. 108-11($985

2004 - )P.L. 108-106($2,462

2005 - )P.L.108-287, P.L. 109-13($4,902

2006 - )P.L. 109-102, P.L. 109-148, P.L.109-234($3,534

2007 - )P.L. 109-289, P.L. 110-28, P.L.110-92,
P.L. 110-116, P.L. 110-137, P.L.110-149(

$10,043

2008 - )P.L. 110-161, P.L. 110-252($5,804

2009 - )P.L. 110-161, P.L. 110-252($4,073

32,935$مجموع

جدول 3-1 – معلومات این جدول بر اساس درخواست معلومات مارچ 2009 سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان 
ارائه شده اند
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خلاصه منابع مالی بازسازی

منابع مالی اختصاص یافته توسط امریکا بر اساس سازمان اجرایی

بیشتر منابع مالی اختصاص یافته با بازسازی افغانستان توسط امریکا، توسط سه سازمان امریکایی -وزارت دفاع 
)DoD(، اداره انکشاف بین المللی ایالات متحده )USAID( و وزارت امورخارجه - اختصاص یافته اند. مدیریت بیش از 27 
ملیارد دالر از این منابع به عهده وزارت دفاع امریکا و اداره انکشاف بین المللی ایالات متحده است. سایر سازمان ها 
بشمول وزارت زراعت، عدلیه و خزانه داری امریکا نیز بودجه هایی را دریافت نموده اند. از سال 2003 تاکنون، بیش از 18.5 

ملیارد دالر از دالرهای بازسازی امریکا )حدود 56 فیصد( به وزارت دفاع امریکا اختصاص یافته است.

منابع مالی اختصاص یافته توسط امریکا به افغانستان

سال مالی 2009 - 2001

)بر حسب ملیون دالر(

شکل 3-1– معلومات ارائه شده توسط وزارت دفاع امریکا، اداره انکشاف بین المللی ایالات متحده، مساعدت انکشافی 
ایالات متحده و سایر سازمان ها در مارچ/اپریل 2009

 

اداره انکشاف 
بین المللی ایالات 
)USAID( متحده

سایر سازمان ها
$133

وزارت زراعت
$379

مجموع تعهدات ایالات متحده امریکا به افغانستان: $32.935

وزارت دفاع
$18.519 وزارت امورخارجه امریکا

$4.624
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خلاصه منابع مالی بازسازی

منابع مالی اختصاص یافته به وزارت دفاع امریکا

طی سال گذشته، حدود 3.4 ملیارد دالر در سال مالی 2008 بر اساس قانون P.L. 110-161 و P.L. 110-252 به و 2.5 
ملیارد دالر دیگر بر اساس قانون P.L. 110-161 و P.L. 110-252، مجموعاً 5.9 ملیارد دالر به وزارت دفاع امریکا اختصاص 
 )CERP( قوماندان  اضطراری  پاسخ  پروگرام  و   )ASFF( افغانستان  امنیتی  نیروهای  به صندوق  پول  این  بیشتر  یافت. 

اختصاص یافت.

وزارت دفاع امریکا

سال مالی 2009 - 2001

)بر حسب ملیون دالر(

بازسازی  برای  به سرمفتش خاص   2009 مارچ/اپریل  در  امریکا  دفاع  وزارت  توسط  ارائه شده  – معلومات   2-3 شکل 
افغانستان

برداشت بر اساس قانون حمایت از آزادی 

افغانستان 2002

صندوق وجه امانت نیروهای امنیتی افغانستان

پروگرام پاسخ اضطراری قوماندان

مبارزه با مواد مخدر

مصارف اضطراری و پیش بینی نشده

مساعدت بشری

عملیات و حفظ و مراقبت

علم و انجنیری

ترنینگ و تجهیز

مجموع: $18.519
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خلاصه منابع مالی بازسازی

صندوق نیروهای امنیتی افغانستان

بیش از 15 ملیارد دالر یا حدود 80 فیصد از 18.5 ملیارد دالر اختصاص یافته به وزارت دفاع امریکا به صندوق نیروهای 
ملی  اردوی  ایجاد  برای  افغانستان  امنیتی  نیروهای  صندوق  مالی  منابع  از  است.  شده  پرداخت  افغانستان  امنیتی 
ارائه ترنینگ و تأمین  از این منابع علاوه برای  )ANA( و پولیس ملی افغانستان )ANP( استفاده می شود.  افغانستان 

تجهیزات نیروهای امنیتی، برای پروژه های زیربنایی اعمار و ارتقای تأسیسات اردو و پولیس نیز استفاده می شود.
 

وزارت دفاع امریکا در حال حاضر از صندوق نیروهای امنیتی افغانستان برای حمایت از فعالیت های قوماندانی انتقال 
امنیت متحد-افغانستان )CSTC-A( که اکنون مسئول انکشاف نیروهای امنیت ملی افغانستان است استفاده می 
امریکا،  از  کارمندانی  با  نظامی  مشترک  سازمان  یک   )CSTC-A( متحد-افغانستان  امنیت  انتقال  قوماندانی  کند. 
بریتانیا، کانادا، پولند، آلبانیا، آلمان، فرانسه و رومانیا و مشاورین و مربیان قراردادی است.xiii قوماندانی انتقال امنیت 
متحد-افغانستان )CSTC-A( تحت نظر قوماندانی مرکزی امریکا قرار دارد و منابع مالی آن برای تجهیز، تعلیم و حفظ 

]i[.تأمین می شود )ASFF( نیروهای امنیت ملی افغانستان از صندوق نیروهای امنیتی افغانستان

توافقنامه  در  تعیین شده  اهداف  از  تر  افغانستان بسیار وسیع  برای  امریکا  در ستراتیژی جدید  تعیین شده  اهداف 
اردوی ملی افغانستان. هدف تعیین شده برای تعداد نیروها در توافقنامه  افغانستان برای پولیس ملی افغانستان و 
2010 است.   برای پولیس ملی افغانستان تا سال  اردوی ملی افغانستان و 62,000 نفر  برای  افغانستان، 70,000 نفر 
دولت امریکا اعزام 4,000 عسکر اضافی را نیز به عنوان مربیان پولیس ملی افغانستان و اردوی ملی افغانستان تعهد 

نموده است.

پروگرام پاسخ اضطراری قوماندان

پروگرام پاسخ اضطراری قوماندان در بهار 2003 با استفاده از منابع مالی باقیمانده از حزب بعث صدام حسین در کشور 
عراق آغاز گردید. اردوی امریکا از این اموال مصادره شده جهت اجرای پروژه های اضطراری برای ارائه خدمات ضروری به 
مردم عراق استفاده نمود. رئیس جمهور در 6 نومبر 2003، اجازه استفاده از منابع مالی فدرال را جهت اجرای پروژه های 
پروگرام پاسخ اضطراری قوماندان صادر نمود. از آن زمان، کنگره امریکا مرتباً منابع مالی این پروگرام را که یک سلاح 

مؤثر در مبارزه با القاعده محسوب می شود افزایش داده است.

پروگرام پاسخ اضطراری قوماندان برای جایگزین کردن یا تداخل با پروژه های بلند مدت ایجاد نشده بود. بر اساس قانون 
اجازه دفاعی P.L.109( 2006-163(،«کنگره تمایل ندارد که یونت های نظامی پروژه های انکشافی یا زیربنایی که منابع 
مالی آنها معمولاً توسط وزارت امورخارجه یا اداره انکشاف بین المللی ایالات متحده تأمین می شوند را اجرا نماید.« 
قانون P.L.109-163 استفاده از منابع مالی پروگرام پاسخ اضطراری قوماندان برای ارائه کالاها، خدمات یا منابع مالی 
به اردوهای ملی، نیروهای گارد ملی، نیروهای امنیت سرحدات، نیروهای دفاع مدنی، نیروهای محافظت زیربناها، یونت 
های گشت سرکها، پولیس، پولیس خاص یا نیروهای استخباراتی و امنیتی را ممنوع می کند. همچنان، در این قانون ذکر 

گردیده که اولویت باید به پروژه های کوچکتر از 500,000 دالر داده شود.
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خلاصه منابع مالی بازسازی

خودشان  صلاحدید  به  را  دالر   25,000 تا  دارند  اجازه  کندک  قوماندانان  قوماندان،  اضطراری  پاسخ  پروگرام  طبق  بر 
پرداخت کنند و قوماندانان نیروی کاری نیز اجازه دارند تا 200,000 دالر را به صلاحدید خودشان پرداخت کنند. صدور 
مجوز پرداخت برای پروژه های پاسخ اضطراری قوماندان به ارزش بیشتر از 500,000 به عهده قوماندان پروگرام پاسخ 
پروژه  افغانستان است.xiv اجرای  در   )CJTF( نیروی کاری عدالت جنایی  در محل، مانند قوماندان  اضطراری قوماندان 
های بزرگتر از 2 ملیون دالر با استفاده از منابع مالی پروگرام پاسخ اضطراری قوماندان باید توسط قوماندانی مرکزی 

امریکا تائید شود.

از منابع مالی پروگرام پاسخ اضطراری قوماندان می توان در موارد ذیل استفاده   ،2006 بر اساس قانون اجازه دفاعی 
نمود: آب و گنداب، تولید و توزیع غذا، زراعت/آبیاری )بشمول لایروبی کانالها(، برق، صحت، معارف، ارتباطات، اصلاحات 
مالی و اقتصادی، ترانسپورت، حاکمیت قانون و حکومت داری، فعالیت های پاکسازی شهری، موترهای شهری، ترمیم 
تأسیسات شهری و فرهنگی، ترمیم آثار جنگ، پرداخت غرامت، پرداخت جایزه، پرداخت پول به محبوسین سابق، اجراآت 

محافظتی، سایر پروژه های بشری و بازسازی و قراردادهای موقت برای نگهداری از زیربناهای مهم. 

بر طبق قانون P.L.109-163 در سال 2006، سقف پروگرام پاسخ اضطراری قوماندان از 180 ملیون دالر به 500 ملیون دالر 
در هر سال مالی رسید. بر طبق بخش 1205 قانون P.L.110-181، کنگره پروگرام پاسخ اضطراری قوماندان را به مدت 2 

سال دیگر در سال 2008 تمدید نمود و سقف منابع مالی آن را به 977.4 ملیون دالر در هر سال مالی رساند.

از سال 2005 تاکنون، از حدود یک ملیارد دالر از منابع مالی اختصاص یافته به پروگرام پاسخ اضطراری قوماندان برای 
اجرای پروژه های کوچک و اضطراری بشری و بازسازی در افغانستان استفاده شده است. جدول ذیل، بر اساس معلومات 
ارائه شده توسط وزارت دفاع به سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان تهیه شده و چگونگی استفاده از پروگرام 

پاسخ اضطراری قوماندان را در افغانستان نشان می دهد.
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3 دفتر سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان

خلاصه منابع مالی بازسازی

تعهدات پروگرام پاسخ اضطراری قوماندان بر اساس سکتور

مجموع20052006200720082009سکتور

32,091,200$4,115,992$22,880,722$1,830,475$2,045,156$1,218,855$زراعت*

360,000$80,000$280,000$0$0$0$صدمات جنگ

514,653$180,354$56,000$50,000$0$228,299$فعالیت های پاکسازی شهری

14,991,161$212,000$587,000$3,695,962$2,941,398$7,554,801$موترهای شهری

و  اقتصادی  مالی،  اصلاحات 

مدیریتی 

$3,149,916$0$641,129$4,348,305$500,000$8,639,350

100,269,563$2,813,165$50,313,860$23,289,892$8,757,083$15,095,563$معارف

24,407,082$0$13,128,246$6,128,273$3,610,062$1,540,501$برق

933,440$357,099$63,960$196,000$316,381$تولید و توزیع غذا

37,774,758$2,163,113$20,908,429$6,019,871$5,225,040$3,458,305$صحت

9,694,557$0$0$5,874,240$3,567,698$252,619$آبیاری*

اضطراری  های  پروژه  سایر 

بشری یا بازسازی 

$132,078$29,332,180$1,272,658$0$3,287,877$34,024,793

2,882,698$376,489$2,261,801$244,408$0$0$اقدامات محافظتی

زیربناهای  تأسیسات  ترمیم 

شهری و فرهنگی

$675,921$614,985$1,787,006$8,130,931$1,477,575$12,686,418

ترمیم صدماتی که تحت قانون 

مطالبات خارجی قرار ندارند

$0$69,500$0$0$0$69,500

37,035,610$116,214$11,991,835$9,924,432$6,536,118$8,467,011$حاکمیت قانون و حکومتداری

11,690,827$0$1,381,570$604,140$4,854,193$4,850,924$ارتباطات

644,722,859$76,451,265$268,567,104$105,186,473$144,286,777$50,231,240$ترانسپورت

25,563,952$1,504,325$15,690,978$3,322,117$2,851,843$2,194,689$آب و گنداب

998,362,456$93,637,477$420,592,749$169,873,083$214,890,039$99,369,108$مجموع

بازسازی  برای  به سرمفتش خاص   2009 مارچ/اپریل  در  امریکا  دفاع  وزارت  توسط  ارائه شده  معلومات   –  2-3 جدول 
افغانستان
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دفتر سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان3

خلاصه منابع مالی بازسازی

منابع مالی اختصاص یافته به وزارت امورخارجه امریکا

وزارت امورخارجه امریکا 378 ملیون دالر در سال مالی 2008 و 196 ملیون دالر در سال مالی 2009 برای بازسازی افغانستان 
و مجموعاً 3.9 ملیارد دالر از سال 2001 دریافت نموده است. حدود نیمی از این منابع مالی به پروگرام دفتر مواد مخدر 
بین المللی و اعمال قانون اختصاص یافته است. حدود یک چهارم از این منابع مالی به تأمین منابع مالی نظامی خارجی 

اختصاص یافته است.

وزارت امورخارجه امریکا

سال مالی 2009 - 2001

)بر حسب ملیون دالر(

شکل 3-3–معلومات ارائه شده توسط وزارت امورخارجه امریکا در مارچ/اپریل 2009 به سرمفتش خاص برای بازسازی 
افغانستان

 

مجموع: $4.624

مساعدت اضطراری به مهاجرین و پناهندگان

تأمین منابع مالی نظامی خارجی

پروگرام های سیاسی و کانسولی

ترنینگ و تعلیمات نظامی بین المللی

مبارزه با مواد مخدر و اعمال قانون

سازمان ها و پروگرام های بین المللی

مساعدت به مهاجرت و پناهندگی

مساعدت به مبارزه با تروریزم

منابع مالی مبارزه با تروریسم

صادرات و امنیت سرحدات
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خلاصه منابع مالی بازسازی

منابع مالی اختصاص یافته به اداره انکشاف بین المللی ایالات متحده

حدود 1.7 ملیارد دالر در سال مالی 2008 به اداره انکشاف بین المللی ایالات متحده پرداخت گردیده و 1.3 ملیارد دالر 
برای سال مالی 2009 اختصاص یافته است که 545 ملیون دالر آن پرداخت شده است. مجموع منابع مالی اختصاص 
یافته به این اداره برای بازسازی افغانستان از سال 2001 به بیش از 9 ملیارد دالر می رسد. حدود دو سوم از این منابع به 
صندوق حمایت اقتصادی اداره انکشاف بین المللی ایالات متحده پرداخت گردیده که از آن برای پرداخت مصارف پروگرام 

های مختلفی استفاده شده است.

اداره انکشاف بین المللی ایالات متحده

سال مالی 2009 - 2001

)بر حسب ملیون دالر(

شکل 3-4–معلومات ارائه شده توسط اداره انکشاف بین المللی ایالات متحده در مارچ/اپریل 2009 به سرمفتش خاص 
برای بازسازی افغانستان

 

مجموع: $9.280

کمپنی اعتباری کالا

بقا و صحت اطفال

مساعدت انکشافی

صندوق های حمایت اقتصادی

مدیریت امنیت مزرعه

HIV AIDS پروگرام جهانی
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دفتر سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان3

خلاصه منابع مالی بازسازی

منابع مالی اختصاص یافته به وزارت زراعت امریکا

مبلغ 21 ملیون دالر برای سال مالی 2008 و 12 ملیون دالر برای سال مالی 2009 و مجموعاً بیش از 379 ملیون دالر از 
سال 2001 به وزارت زراعت امریکا اختصاص یافت. زراعت برای انکشاف آینده افغانستان بسیار مهم است. به طور 
سنتی، بیش از 50 فیصد از تولید ناخالص داخلی )GDP( و حدود 80 فیصد از صادرات افغانستان مربوط به زراعت بوده 
 31 از  80 فیصد  38 فیصد تولید ناخالص داخلی را تشکیل دادند.xv حدود  2008، محصولات زراعتی  است. در سال 
ملیون نفر )تخمین جون 2006( مردم افغانستان برای زندگی وابسته به زراعت هستند.xvi منابع مالی اختصاص یافته 
به وزارت زراعت امریکا عمدتاً مصروف مساعدت های غذایی، ترنینگ تخنیکی و پروگرام های مختلف برای مساعدت 

به دهاقین افغان برای کشت محصولات غیر کوکنار و قابل فروش  می شوند.

وزارت زراعت امریکا

سال مالی 2009 - 2001

)بر حسب ملیون دالر(

3-5–معلومات ارائه شده توسط مساعدت انکشافی ایالات متحده در مارچ/اپریل 2009 به سرمفتش خاص  شکل 
برای بازسازی افغانستان

 

غذا برای تعلیمات

غذا برای پیشرفت

416b مساعدت غذایی

قانون عمومی 480- )عنوان 1(

مجموع: $379
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3 دفتر سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان

خلاصه منابع مالی بازسازی

منابع مالی اختصاص یافته به سایر سازمان ها

وزارت عدلیه امریکا تنها سازمان دیگری است که منابع مالی مربوط به بازسازی افغانستان را در سال مالی 2008 و 
2009 دریافت نموده است. سازمان مقابله با مواد مخدر وزارت عدلیه 41 ملیون دالر در سال مالی 2008 و 19 ملیون دالر 

در سال مالی 2009 برای کمپاین مبارزه با موادمخدر خود دریافت نموده است.

سایر سازمان ها

سال مالی 2009 - 2001

)بر حسب ملیون دالر(

شکل 3-6–معلومات ارائه شده توسط وزارت صحت و نیروی بشری/انسانی، وزارت عدلیه و وزارت ترانسپورت در مارچ/
اپریل 2009 به سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان

 

تعلیمات خطر ماین مرکز کنترول امراض

مبارزه با مواد مخدر سازمان مقابله با مواد مخدر

مساعدت تخنیکی به خزانه داری

مجموع: $133
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دفتر سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان3

خلاصه منابع مالی بازسازی

ممیزی معلومات مالی

سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان در حال انجام یک ممیزی برای مشخص کردن مبالغ اختصاص یافته، تعهد 
شده و مصرف شده از منابع مالی امریکا برای بازسازی افغانستان است. در نتیجه این تفتیش، سرمفتش خاص برای 
بازسازی افغانستان قادر به ارائه معلومات دقیق و قابل اعتماد در مورد مصرف منابع مالی امریکا بر اساس سال مالی، 
حساب سازمانی و سکتور یا پروگرام بازسازی خواهد بود.این ممیزی به سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان امکان 
می دهد که معلومات قابل اعتمادی در مورد منابع مالی اختصاص یافته توسط امریکا به پروگرام های خاص مانند 
پروگرام پاسخ اضطراری قوماندان را فوراً ارائه کند. به علاوه، سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان قادر خواهد بود 
که مجموع منابع مالی تعهد شده و پرداخت شده توسط سازمان های مختلف امریکایی به سکتورهای انکشافی 
خاص بشمول برق، معارف، صحت و امنیت را مشخص نماید. جدول ذیل بشمول منابع مالی مصرف نشده نمی باشد. 
سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان همچنان دریافت که دلایل مختلفی برای وجود منابع مالی مصرف نشده 

وجود دارد. تحلیل این منابع مالی در راپورهای آینده ارائه خواهد شد.

وزارت دفاع 

امریکا

وزارت 

امورخارجه

اداره انکشاف 

بین المللی 

ایالات متحده

USDA وزارت خزانه

داری

مجموعسایر

3,547$136$0$57$800$306$2,248$اختصاص منابع مالی در سال مالی 2006

3,165$21$0$48$774$73$2,248$تعهدات سال مالی 2006

2,893$21$0$48$672$76$2,076$توزیع منابع در سال مالی 2006

10,043$200$1$20$1,574$345$7,903$اختصاص منابع مالی در سال مالی 2007

9,477$21$0$9$1,459$84$7,903$تعهدات سال مالی 2007

8,832$14$0$9$970$76$7,762$توزیع منابع در سال مالی 2007

5,804$144$0$21$1,835$378$3,426$اختصاص منابع مالی در سال مالی 2008

4,186$23$0$21$1,116$72$2,955$تعهدات سال مالی 2008

3,240$15$0$21$536$58$2,611$مبالغ پرداخت شده سال مالی 2008

4,073$108$0$21$1,301$196$2,456$اختصاص منابع مالی در سال مالی 2009

334$3$0$12$74$66$179$تعهدات سال مالی 2009

86$1$0$0$70$1$14$مبالغ پرداخت شده سال مالی 2009

جدول 3-3    منابع مالی اختصاص یافته، تعهد شده و پرداخت شده بر اساس سازمان )بر حسب ملیون دالر(–
معلومات این جدول بر اساس درخواست معلومات سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان در مارچ 2009 

ارائه شده اند
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خلاصه منابع مالی بازسازی

قراردادهای بازسازی در افغانستان

بر اساس معلومات ارائه شده توسط وزارتخانه های دفاع و امورخارجه امریکا و اداره انکشاف بین المللی ایالات متحده، 
تا جنوری 2009 حدود 13.6 ملیارد دالر به 950 قرارداد بازسازی در افغانستان اختصاص یافته است. سرمفتش خاص 
برای بازسازی افغانستان برای تهیه یک پلان و انجام یک سلسله تفتیش از این قراردادها در اواخر امسال، این معلومات 

را به طور دقیق تر بررسی خواهد نمود.

مبلغ تعهد شده*تعداد قراردادهاسازمان

2.7$813وزارت دفاع امریکا

5.1$3وزارت امورخارجه امریکا

5.8$134اداره انکشاف بین المللی ایالات متحده

13.6$950مجموع

xvii)جدول 3-4   قراردادهای بازسازی افغانستان بر اساس سازمان )بر حسب ملیارد دالر
*ما از کلمه تعهد شده برای نشان دادن مبلغ قراردادهای هر سازمان استفاده کرده ایم. قراردادهای اداره 

انکشاف بین المللی ایالات متحده 100,000 دالر یا بیشتر هستند.

مساعدت بین المللی

افغانستان تعهد نموده  بازسازی  برای   2002 از سال  را  دالر  25 ملیارد  پرداخت حدود  امریکا،  از  المللی غیر  بین  جامعه 
اند. تاکنون بیش از 70 کشور )بشمول امریکا و 19 عضو دیگر سازمان پیمان اتلانتیک شمالی(، سازمان ملل متحد، 
بانک جهانی، صندوق بین المللی پول )IMF( و سایر سازمان های بین المللی، پرداخت مجموعاً 58.3 ملیارد دالر مساعدت 

اقتصادی به افغانستان را تعهد نموده اند.

مساعدت بین المللی جنوری 2002 - مارچ 2011
تعهدات 39 کشور، سازمان ملل متحد، صندوق بین المللی پول و بانک جهانی

مبلغ تعهد شدهمساعدت کننده

32,953$ایالات متحده امریکا**

10,500$سازمان پیمان اتلانتیک شمالی

14,794$سایر

58,247$مجموع امریکا، سازمان پیمان اتلانتیک شمالی و سایرین

جدول 3-5   مساعدت بین المللی )بر حسب ملیون دالر(
معلومات این جدول بر اساس درخواست معلومات سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان در مارچ 2009 

xviiiارائه شده اند
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دفتر سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان3

خلاصه منابع مالی بازسازی

)JCMB( هیئت مدیره هماهنگی و نظارت مشترک

برای استفاده مؤثر از همه منابع مالی ارائه شده به افغانستان، بهبود همکاری و هماهنگی ضرورت دارد. دولت افغانستان 
و جامعه بین المللی هیئت مدیره هماهنگی و نظارت مشترک را برای هماهنگی و نظارت بر اجرای توافقنامه افغانستان 
در سال 2006 تأسیس نمودند. مشاور ارشد رئیس جمهور افغانستان و نماینده خاص منشی عمومی سازمان ملل متحد 
اعضای این هیئت هستند که برای یک دوره پنج ساله از اپریل -2006مارچ 2011 انتخاب شده اند. 28 نفر اعضای این 
هیئت بشمول 7 نماینده از دولت جمهوری اسلامی افغانستان و 21 نماینده از جامعه بین المللی هستند. هیئت مدیره 

هماهنگی و نظارت مشترک یک 
دبیرخانه تأسیس نموده و در حال 
ستراتیژیک  بررسی  یک  حاضر 
از اهداف توافقنامه افغانستان 
ملی  انکشاف  ستراتیژی  و 
دهد.  می  انجام  را  افغانستان 
سرمفتش خاص برای ملاقات با 
اعضای هیئت مدیره هماهنگی 
سه  طی  مشترک  نظارت  و 
مورد  در  بحث  جهت  آینده  ماه 
بهبود  برای  باید  که  کارهایی 
یقین  المللی،  بین  هماهنگی 
مؤثر  استفاده  از  کردن  حاصل 
انکشاف  برای  مالی  منابع  از 
افغانستان و تقلیل خطر اتلاف، 
انجام  استفاده  سوء  و  تقلب 
است.  کرده  گذاری  پلان  شود، 
انجام  به  منجر  ها  بحث  این 

تفتیش هایی برای ارزیابی هماهنگی مساعدت های انکشافی به افغانستان خواهد گردید.

فابریکه تولید برق خوست بعد از نصب جنریترها و ترانسفارمر های جدید در جون 2008
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کلیات نظارت بر بازسازی

مقدمه

راپورهای نظارتی تکمیل شده

از 30 جنوری 2009

تجارب سخت سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان

راپورهای نظارتی پلان گذاری شده
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مقدمه

راپور سه ماه دوم سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان بشمول خلاصه راپورهای نشر شده توسط سرمفتشان 
وزارتخانه های دفاع و امورخارجه برای اداره انکشاف بین المللی ایالات متحده و دفتر حسابدهی دولت از سال 2003 بود. 
در این دوره راپوردهی، دفتر حسابدهی دولت چهار راپور نشر کرد. سرمتفش خاص برای بازسازی عراق )SIGIR(، تجارب 
کسب شده خود را در راپور -  تجارب سخت: تحربه بازسازی عراق — به کنگره امریکا ارائه نمود و سرمفتش خاص برای 
بازسازی افغانستان در حال بررسی قابلیت استفاده از آن برای مساعی بازسازی افغانستان است. کنگره امریکا ارائه 
نمود و سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان در حال بررسی قابلیت استفاده از آن برای مساعی بازسازی افغانستان 

است.

راپورهای نظارتی تکمیل شده از 30 جنوری 2009

دفتر حسابدهی دولت دو راپور و یک اظهاریه در مورد پروگرام های بازسازی در افغانستان نشر نموده است. دفتر حسابدهی 
دولت یک راپور چهارم، »افغانستان: مسائل مهم در مورد نظارت کنگره«، را در حین نشر راپور ربعوار سرمفتش خاص 

برای بازسازی افغانستان به کنگره در تاریخ 21 اپریل نشر نمود.

نمبر راپورتاریخعنوانسازمان

مورد دفتر حسابدهی دولت در  ایجاد تشویش های جدی  پیگیری سبب  وجود سیستم های  افغانستان: عدم  امنیت 

حسابدهی سلاحهای تحویل شده به نیروهای امنیت ملی افغانستان می گردد 

GAO-09-267جنوری 2009

عدم همکاری کارمندان نظامی و مردم افغانستان مانعی برای تطبیق پروگرام های امریکا برای دفتر حسابدهی دولت

اصلاح وزارت داخله و پولیس ملی این کشور محسوب می گردد

GAO-09-280مارچ 2009

بازسازی دفتر حسابدهی دولت مساعی  در  حکومتداری  و  اقتصادی  امنیتی،  موانع  به  امریکا  های  ستراتیژی  در  باید 

توجه شود

GAO-09-476Tمارچ 2009

GAO-09-473SPآپریل 2009افغانستان: مسائل مهم برای نظارت کنگرهدفتر حسابدهی دولت

جدول 4-1   راپورهای نظارتی تکمیل شده دفتر حسابدهی دولت
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امنیت افغانستان: عدم وجود سیستم های پیگیری سبب ایجاد تشویش های جدی در مورد حسابدهی 
سلاحهای تحویل شده به نیروهای امنیت ملی افغانستان می گردد 

دفتر حسابدهی دولت این بررسی با برای تعیین امکان ثبت سلاحهای ارائه شده توسط جامعه بین المللی به نیروهای 
امنیت ملی افغانستان )ANSF( توسط وزارت دفاع امریکا )DoD( و یقین حاصل کردن از امکان محافظت از این سلاحها 

توسط نیروهای امنیت ملی افغانستان )ANSF( انجام داد.

المللی  بین  مساعی  امورخارجه،  وزارت  و   )CSTC-A( متحد-افغانستان  امنیت  انتقال  قوماندانی  طریق  از  دفاع  وزارت 
اردوی امریکا  را هدایت می کند. قوماندانی مساعدت امنیتی  ترنینگ و تجهیز نیروهای امنیت ملی افغانستان  برای 
)USASAC(، حدود 120 ملیارد دالر را جهت خرید سلاحهای سبک و کوچک برای نیروهای امنیت ملی افغانستان صرف 
کرده است. همچنان مساعدت کنندگان بین المللی سلاحهایی را در اختیار نیروهای امنیت ملی افغانستان قرار دادند.

دفتر حسابدهی دولت دریافت که وزارت دفاع امریکا، مقررات مشخصی را برای تهیه، ترانسپورت و نگهداری سلاحهای 
نیروهای امنیت ملی افغانستان توسط عساکر امریکایی تعیین نکرده است. در نتیجه، راپور دفتر حسابدهی دولت 
کنترول  را تحت  افغانستان  ملی  امنیت  نیروهای  تواند همه سلاحهای  نمی  امریکا  دفاع  وزارت  که  کرد  گیری  نتیجه 
)USASAC( و  امریکا قرار دهد. دفتر حسابدهی دولت تخمین می زند که قوماندانی مساعدت امنیتی اردوی امریکا 
قوماندانی انتقال امنیت متحد-افغانستان )CSTC-A( حدود 87,000 سلاح - یا 36 فیصد - از 242,000 سلاح خریداری 
شده توسط امریکا که به افغانستان حمل شده است را ثبت نکرده اند. به گفته دفتر حسابدهی دولت، قوماندانی 
توانند نمبر  )CSTC-A( نمی  امنیت متحد-افغانستان  انتقال  و قوماندانی   )USASAC( امریکا  اردوی  امنیتی  مساعدت 
 )CSTC-A( امنیت متحد-افغانستان  انتقال  قوماندانی  ارائه کنند.  را  این سلاحها  از  46,000 قبضه  سلسله حدود 
محل و مسئولین حدود 41,000 قبضه سلاح با نمبر سلسله ثبت شده را نیز حفظ نکرده است. همچنان، قوماندانی 
انتقال امنیت متحد-افغانستان )CSTC-A( دوسیه های قابل اعتماد که بشمول نمبر سلسله باشد را برای 135,000 
قبضه سلاح خریداری شده برای نیروهای امنیت ملی افغانستان توسط 21 کشور دیگر از جون 2002 تا جون 2008 
را نگهداری نکرده است، دفتر حسابدهی دولت دریافت که این وقفه ها در مسیر ارسال تدارکات و به علت عدم وجود 

قوانین مشخص و کمبود کارمندان ایجاد شده است.

ترنینگ  مساعی  وجود  با  افغانستان  ملی  امنیت  نیروهای  های  یونت  که  کرد  گیری  نتیجه  دولت  حسابدهی  دفتر 
قوماندانی انتقال امنیت متحد-افغانستان )CSTC-A( نمی توانند از این سلاحها محافظت کرده و آنها ثبت کنند. در 
نتیجه، دفتر حسابدهی دولت اعلام کرد که خطر جدی وجود دارد که سلاحهای تأمین شده توسط قوماندانی انتقال 

امنیت متحد-افغانستان )CSTC-A( به سرقت رفته و یا مفقود شده باشند.

دفتر حسابدهی دولت به وزیر دفاع توصیه کرد که:

طرزالعمل های واضح حسابدهی بشمول ثبت نمبر سلسله و ثبت مداوم فزیکی برای سلاحهای تحت کنترول و   •
در اختیار امریکا ایجاد کند 

از قوماندانی انتقال امنیت متحد-افغانستان )CSTC-A( بخواهد که ظرفیت هر یونت از نیروهای امنیت ملی   •
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افغانستان را برای محافظت و حسابدهی سلاحها ارزیابی و تصدیق نماید 

منابع کافی برای تعلیم، ترنینگ و ارزیابی قابلیت حسابدهی تجهیزات در نیروهای امنیت ملی افغانستان ارائه   •
نماید 

وزارت دفاع امریکا با توصیه های دفتر حسابدهی دولت موافقت کرد ولی اعلام نکرد که کاستی های مشخص 
شده در این راپور چه موقع رفع خواهند شد.

 
برای  پروگرام های امریکا  برای تطبیق  امنیت افغانستان: عدم همکاری کارمندان نظامی و مردم افغانستان مانعی 

اصلاح وزارت داخله و پولیس ملی این کشور محسوب می گردد

امریکا بیش از 6.2 ملیارد دالر برای مساعدت به وزارت داخله افغانستان )MOI( و پولیس ملی افغانستان )ANP( سرمایه 
گذاری نموده است. دفتر حسابدهی دولت در این راپور وضعیت مساعی امریکا برای مساعدت به بازسازی وزارت داخله 
افغانستان، تعلیم مجدد یونت های پولیس ملی افغانستان، نظارت بر کارمندان وزارت داخله و پولیس ملی افغانستان 
و بهبود سیستم های معاش وزارت داخله و پولیس ملی افغانستان را بررسی نمود. مقصد از این اصلاحات، یقین حاصل 
افغانستان  پولیس ملی  نیروی  برای مدیریت  افغانستان  پولیس ملی  و  داخله  وزارت  در  از وجود کارمندان کافی  نمودن 
است. قوماندانی انتقال امنیت متحد-افغانستان و وزارت امورخارجه امریکا، مساعی امریکا برای اصلاح ساختارهای 

سازمانی، قابلیت های مدیریتی و سیستم های معاش وزارت داخله و پولیس ملی افغانستان را هدایت می کنند.

دفتر حسابدهی دولت دریافت که سازمان های امریکا به اهداف خود برای سازماندهی مجدد وزارت داخله و پولیس ملی 
افغانستان، اصلاح معاش نیروهای پولیس و پلان گذاری برای سازماندهی مجدد اداره مرکزی وزارت داخله نایل آمده اند. 
وزارت داخله تعداد آفسرهای خود را از 17,800 نفر به حدود 9,000 نفر تقلیل داده و فیصد آفسرهای درجه دار را نیز تقلیل 
داده است و همچنان معاش همه درجات را نیز افزایش داده است. همچنان وزارت داخله افغانستان با حمایت امریکا در 

حال پلان گذاری برای سازماندهی مجدد اداره مرکزی خود است.

ملی  پولیس  های  یونت  ترنینگ مجدد  امنیت متحد-افغانستان  انتقال  قوماندانی  دولت،  دفتر حسابدهی  به گفته 
افغانستان را از طریق پروگرام انکشاف متمرکز نواحی )FDD( آغاز نموده است. مقصد این پروگرام، رفع مشکل فساد 
اداری در سطح نواحی است. راپورهای وضعیت وزارت دفاع امریکا نشان می دهند که پروگرام انکشاف متمرکز نواحی 
)FDD( نتایج امیدوار کننده ای داشته است. وزارت دفاع امریکا راپور داد که 19 فیصد از یونت هایی که از طریق این 
پروگرام مجدداً تعلیم داده شدند، اکنون قادر به انجام مأموریت هستند، 25 فیصد از آنها می توانند این کار را بدون 
حمایت خارجی انجام دهند ،31 فیصد قادر به انجام این کار با حمایت محدود خارجی هستند و 25 فیصد قادر به انجام 
و   )FDD( نواحی  انکشاف متمرکز  پروگرام  دارد  امنیت متحد-افغانستان قصد  انتقال  نیستند. قوماندانی  مأموریت 
پروگرام های مشابه آن را تا سال 2010 در افغانستان انکشاف دهد ولی برای انجام این کار با کمبود کارمندان نظامی 
مواجه است. وزارت دفاع امریکا راپورداد که برای انکشاف پروگرام های تقویت پولیس، 1,500 کارمند نظامی اضافی 

ضرورت دارد.
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دفتر حسابدهی دولت دریافت که با آنکه آفسرهای وزارت داخله و پولیس ملی افغانستان تحت نظارت وزارت دفاع و 
وزارت امورخارجه امریکا قرار دارند ولی میزان نظارت آنها مشخص نیست زیرا وزارت امورخارجه به طور سیستماتیک 
مساعی خود را ثبت نمی کند. مقصد از مساعی نظارتی قوماندانی انتقال امنیت متحد-افغانستان بشمول بررسی 
سابقه که توسط وزارت امورخارجه امریکا انجام می شود و امتحاناتی که توسط قوماندانی انتقال امنیت متحد-

افغانستان انجام می شود، بهبود حرفه گرایی و صحت آفسرها است. قوماندانی انتقال امنیت متحد-افغانستان راپور 
داد که حداقل 9,797 نفر - یا 55 فیصد - از 17,800 افسر که در امتحان شرکت کردند قبول شدند. وزارت امورخارجه 
امریکا نمی تواند نتایج آماری بررسی سوابق را در اختیار دفتر حسابدهی دولت قرار دهد زیرا دوسیه های مربوط به آن را 

به طور سیستماتیک ثبت نمی کند.

مساعی امریکا برای اصلاح سیستم معاش برای تصدیق معاش کارمندان و یقین حاصل کردن از توزیع درست عواید 
انجام می شود. دفتر حسابدهی دولت دریافت که با وجود پیشرفت در هر دو مورد، به علت محدودیت همکاری پولیس 
ملی افغانستان و کمبود بانک ها، قراردادی های امریکا توانسته اند حدود 47,400 نفر از کارمندان وزارت داخله و پولیس 
ملی افغانستان را تصدیق کنند. و به علت عدم همکاری بعضی از قوماندانان پولیس ملی افغانستان، این قراردادی ها 
نتوانستند حدود 29,400 نفر از کارمندان را که معاش آنها با استفاده از 230 ملیون دالر از مساعدت های امریکا به 

صندوق وجه امانت سازمان ملل متحد پرداخت شده بود را تأمین نمایند.
 

در  افغانستان  ملی  پولیس  و  داخله  وزارت  شده  راپوردهی  کارمندان  از  فیصد   97 که  دریافت  دولت  حسابدهی  دفتر 
سیستم پرداخت معاش الکترونیکی ثبت شده اند و 58 فیصد برای پرداخت مستقیم معاش به حساب بانکی شان 

ثبت نام نموده اند. ولی حدود 40 فیصد از کارمندان پولیس ملی افغانستان به بانکها دسترسی ندارند.

دفتر حسابدهی دولت به وزرای دفاع و امورخارجه توصیه کرد که کارهای ذیل را انجام دهند:

کارمندانی را برای حمایت از ایجاد تیم های اضافی تعلیم پولیس جهت انکشاف و تکمیل پروگرام انکشاف   •
متمرکز نواحی اختصاص دهند 

مساعدت های امریکا به معاش پولیس را بر اساس میزان تصدیق کارمندان وزارت داخله افغانستان و پولیس   •
ملی افغانستان توسط سازمان های امریکایی ارائه کنند 

وزارت دفاع امریکا به توصیه اول موافقت نمود و وزارت امورخارجه امریکا اعلام کرد که آماده استخدام کارمندان اضافی 
است. وزارت امورخارجه با توصیه دوم موافقت کرد ولی وزارت دفاع امریکا اعلام نمود که این کار بی دلیل به وزارت داخله 
فشار می آورد. دفتر حسابدهی دولت هنوز اصرار دارد که این توصیه می تواند پولیس ملی افغانستان را تشویق به 

همکاری بیشتر کند و کمک می کند که از پرداخت معاش اضافی فقط به کارمندان مجاز یقین حاصل شود.
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تجارب سخت سرمفتش خاص برای بازسازی عراق

در تاریخ 2 فبروری 2008، سرمتفش خاص برای بازسازی عراق )SIGIR(، تجارب کسب شده خود را در راپور -  تجارب سخت: 
تجربه بازسازی عراق – به کنگره امریکا ارائه کرد.  این راپور 13 »تجربه سخت« کسب شده از مساعی بازسازی امریکا 

برای عراق را مشخص نمود: 

امنیت برای موفقیت بازسازی گسترده ضروری است.   .1
انکشاف ظرفیت در مردم و سیستم ها به اندازه اعمار ساختمان ها اهمیت دارد.   .2

پروگرام های فکری نقش مهمی در تکمیل عملیات های نظامی در ماحول های ناامن دارند.   .3
پروگرام ها باید بر اساس اولویت ها و ضروریات اجرا شوند.   .4

بازسازی تکمیل کننده ستراتیژی سیاسی است.   .5
اعطای اختیارات به مسئولین سطوح پایین تر از رئیس جمهور برای یقین حاصل کردن از مؤثریت مساعدت   .6

ها و عملیات های بازسازی ضرورت دارد. 
نظارت مداوم برای یقین حاصل کردن از مصرف درست دالرهای مالیات دهندگان ضرورت دارد.   .7

یک ساختار مدیریتی جامع برای یقین حاصل کردن از مؤثریت مساعی بازسازی در سازمان های مختلف   .8
ضرورت دارد. 

مدیریت قراردادی ها باید به علت پیچیده شدن خطوط مدیریتی در عملیات های بازسازی محدود شود.   .9
دولت امریکا باید قوانین قرارداد حین جنگ که انعطاف بیشتری داشته باشند را تصویب نماید.   .10

ایجاد یک سیستم جدید مدیریت منابع بشری که قادر به تأمین ضروریات عملیات های بزرگ بازسازی باشد   .11
برای دولت امریکا ضرورت دارد. 

دولت امریکا باید ظرفیت خود را برای مدیریت قراردادی هایی که عملیات بازسازی و مساعدت را انجام می   .12
دهند افزایش دهد. 

برای یقین حاصل کردن از وجود کارمندان مسلکی کافی در عملیات بازسازی، باید قابلیت های دیپلماتیک،   .13
انکشافی و منطقه ای انکشاف یابد. 

سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان به عنوان بخشی از درخواست معلومات خود در فبروری 2009 از سازمان های 
اجرایی خواست که در صورت امکان از این تجارب در مساعی بازسازی افغانستان مستفید شوند.

سازمان ها پاسخ دادند که مهمترین تجربه کسب شده، ضرورت نظارت مداوم برای یقین حاصل کردن از مصرف درست 
دالرهای مالیات دهندگان امریکایی در عملیات بازسازی بوده است.
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4 دفتر سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان

کلیات نظارت بر بازسازی

تفتیش های نظارتی پلان گذاری شده

تاریخ اجراعنوان تفتیشسازمان

فبروری 2009بررسی Xe )بلک واتر سابق( WPPS در افغانستاندفتر سرمفتش خاص وزارت امورخارجه

فبروری 2009مدیریت WPPS توسط وزارت امورخارجه در افغانستاندفتر سرمفتش خاص وزارت امورخارجه

فبروری 2009موثریت پروگرام های مقابله با مواد مخدر در افغانستاندفتر سرمفتش خاص وزارت امورخارجه

جدول 2-4  دفتر سرمتفش خاص وزارت امورخارجه امریکا، تفتیش های در حال انجام

تاریخ اجراعنوان تفتیشسازمان

فبروری 2009مدیریت قرارداد پروگرام تأمین کننده اولی معاش برای حمایت از عملیه آزادی پایدارسرمتفش خاص وزارت دفاع امریکا

جنوری 2009انتقال قوماندانی مشترک قراردادی عراق/افغانستان به سیستم خرید استندرد احتمالیسرمتفش خاص وزارت دفاع امریکا

سپتمبر 2008مدیریت و حسابدهی املاک خریداری شده در مراکز قراردادی ساحوی در افغانستانسرمتفش خاص وزارت دفاع امریکا

جولای 2008قراردادهای حمایت از پروگرام مقابله با موادمخدر و تروریزم وزارت دفاع امریکاسرمتفش خاص وزارت دفاع امریکا

جولای 2008انتخاب روش های ترانسپورت تجهیزات برای حمایت از عملیات در عراق و افغانستانسرمتفش خاص وزارت دفاع امریکا

دسمبر 2007صندوق نیروهای امنیتی افغانستان - مرحله 3سرمتفش خاص وزارت دفاع امریکا

جون 2007منابع مالی اختصاص یافته به عراق و افغانستان از طریق صندوق وجه امانت نظامی خارجیسرمتفش خاص وزارت دفاع امریکا

جون 2007منابع مالی عملیات و حفظ و مراقبت برای جنگ جهانی بر علیه ترور قراردادهای اعمار نظامیسرمتفش خاص وزارت دفاع امریکا

نیروهای سرمتفش خاص وزارت دفاع امریکا به  تحویل شده   )AA&E( منفجره  مواد  و  مهمات  و  کنترول سلاحها  و  ارزیابی حسابدهی 

امنیتی افغانستان

فبروری 2009

ارزیابی پلان های امریکا و کشورهای ائتلافی برای آموزش، تجهیز و استفاده از نیروهای انکشاف یافته سرمتفش خاص وزارت دفاع امریکا

اردوی ملی افغانستان

فبروری 2009

ملی سرمتفش خاص وزارت دفاع امریکا امنیت  نیروهای  طبی  قابلیت  انکشاف  برای  ائتلاف  نیروهای  و  امریکا  مساعی  ارزیابی 

افغانستان

دسمبر 2008

جدول 4-3    تفتیش های در حال انجام سرمفتش خاص وزارت دفاع

تاریخ اجراعنوان تفتیشسازمان

نومبر 2008قراردادهای افغانستان/عراقدفتر حسابدهی دولت

فبروری 2009نظارت قراردادی عراق/افغانستاندفتر حسابدهی دولت

)GAO( جدول 4-4   تفتیش های در حال انجام دفتر حسابدهی دولت
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ضمائم

ارجاع متقابل راپور به

منابع مالی اختصاصی دولت ایالات متحده

ممیزی های پلان گذاری شده

تفتیش های پلان گذاری شده

پوسترهای تیلیفون تماس فوری

 اختصارات

نوت های پایانی
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A دفتر سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان

ضمائم

:A ضمیمه
 

ارجاع متقابل راپور به ضروریات راپوردهی

این ضمیمه، صفحات راپور را به ضروریات راپوردهی سه ماهه بر طبق قانون سرمتفش خاص برای بازسازی افغانستان، 
راپوردهی  و ضروریات   )A.1 1229 )جدول  110-181، بخش  قانون عمومی نمبر   ،2008 دفاع ملی سال مالی  اجازه  قانون 
 U.S.C 5( تشریح شده در راپورهای شش ماهه سرمفتشان خاص بر طبق قانون سرمفتش خاص 1978 و اصلاحات آن

ضمیمه 3( )جدول A.2( نشانی می کند. 

A-1 ارجاع متقابل به ضروریات راپوردهی سه ماهه سرمتفش خاص برای بازسازی افغانستان  بر طبق قانون  جدول 
عمومی نمبر 181-110، بخش 1229

نمبر صفحهفعالیت سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستانزبان سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستانبخش

نظارت

)e()1( 1229 امورخارجه بخش وزارت  و  دفاع  وزارت  نظارت  تحت  باید  خاص  سرمفتش 

قرارداشته و مستقیماً به آنها راپور بدهد

• همهراپور به وزیر امورخارجه و وزیر دفاع.

وظایف

)f()1( 1229 و بخش ها  تفتیش  و هماهنگی  نظارت  اجرا،  برای  وظیفه سرمفتش خاص 

تحقیقات در زمینه چگونگی استفاده و مصرف منابع مالی اختصاص 

و  ها  عملیات  ها،  پروگرام  و  افغانستان  بازسازی  برای  موجود  یا  یافته 

قراردادهای اجرا شده برای استفاده از این منابع بشمول—

پروگرام  به  یافته/پرداخت شده  اختصاص  مالی  منابع  بررسی 

های ارزیابی، عملیاتها، و قراردادها با استفاده از اعطاآت.

• صفحه 32-10

D و C ضمائم •

)A()f()1( 1229 یافته/اعطا نظارت و حسابدهی تعهد و مصرف این منابع مالی؛بخش اختصاص  و مصارف منابع مالی  تعهدات  بررسی 

شده.

• صفحه -3446

B ضمیمه •

)B()f()1( 1229 نظارت و بررسی فعالیت های بازسازی که مصارف آن از این منابع مالی بخش

تأمین شده است؛

ها  کمک  از  آنها  مصارف  که  بازسازی  های  فعالیت  بررسی 

واعطاات بین المللی تأمین شده است

• صفحه -3446

B ضمیمه •

)C()f()1( 1229 نظارت و بررسی قراردادهایی که مصارف آنها از این منابع مالی تأمین بخش

شده است؛

و  یافته  اختصاص  مالی  منابع  این  از  که  قراردادهایی  بررسی 

اعطا شده استفاده می کنند.

• نوت 1 )ویب سایت(

)D()f()1( 1229 آن بین بخش این منابع مالی و معلومات مربوط به  انتقال  و بررسی  نظارت 

ایالات متحده امریکا و موجودیت  ادارات، سازمان ها و موجودیت های 

های خصوصی و غیر دولتی؛

یافته/ اختصاص  مالی  منابع  خارجی  و  داخلی  انتقال  بررسی 

اعطا شده.

• صفحه -3446

B ضمیمه •

)E()f()1( 1229 حفظ اسناد ممیزی.تهیه رکورد از این منابع مالی برای انجام تفتیش ها و ممیزی ها در آیندهبخشB ضمیمه •

)f()1()F( 1229 نظارت و بررسی مؤثریت هماهنگی دولت امریکا یا دولت افغانستان و بخش

سایر کشورهای مساعدت کننده در مورد تطبیق توافقنامه افغانستان 

و ستراتیژی انکشاف ملی افغانستان.

• درحال انجامنظارت و بررسی به صورت تشریح شده

)G()1()f( 1229 و بخش غیراخلاقی  اقدامات  سایر  و   .  . حد.  از  بیشتر  های  پرداخت  تفتیش 

غیرقانونی کارمندان دولت امریکا، قراردادی ها یا موجودیت های وابسته 

به آنها و ارجاع راپورها در صورت ضرورت به وزارت عدلیه امریکا. . .

• چنین تحقیقاتی انجام نشده و یا اجرا و راپوردهی تحقیقات به صورت تشریح شده

به وزارت عدلیه امریکا راپوردهی 

نشده است

)f()2( 1229 و بخش ها  باید چنین سیستم  افغانستان  بازسازی  برای   سرمفتش خاص 

طرزالعمل هایی را ایجاد کرده، حفظ کرده و کنترول کند و در صورتی 

که سرمفتش خاص تشخیص دهد، این وظایف را از خود سلب کند.

ایجاد، حفظ و نظارت بر سیستم ها، طرزالعمل ها و کنترول 

ها

• همه

)f()3( 1229 اساس بخش بر  خاص  سرمفتشان  وظایف  باید  خاص  سرمفتش  علاوه،  به 

قانون سرمفتش خاص 1978 

• همهرا نیز به عهده داشته باشد

)f()4( 1229 بخش

)نوت: ضروریات قانونی این بخش از قانون 

آن،  اصلاحات  و   1978 خاص  سرمفتشان 

منحصراً مربوط به سرمفتش خاص برای 

بازسازی افغانستان و سرمفتشان خاص 

است(

آنها  همکاری  از  و  بوده  هماهنگ  ذیل  موارد  با  باید  خاص  سرمفتش 

سرمفتش  امریکا،  امورخارجه  وزارت  خاص  سرمفتش  شود:  برخوردار 

المللی  بین  انکشاف  اداره  و سرمفتش خاص  امریکا  دفاع  وزارت  خاص 

ایالات متحده.

و  امورخارجه  های  وزارتخانه  خاص  سرمفتشان  با  هماهنگی 

دفاع و اداره انکشاف بین المللی ایالات متحده.

بخش 4:

• صفحه -4853
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A-1 )دوام( ارجاع متقابل به ضروریات راپوردهی سه ماهه سرمتفش خاص برای بازسازی افغانستان  بر طبق  جدول 
قانون عمومی نمبر 181-110، بخش 1229 

 

نمبر صفحهفعالیت سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستانزبان سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستانبخش

)h()5()A( 1229 ادارات، موسسات یا سایر موجودیت های دولت فدرال باید در صورت درخواست بخش

نباشد،  قوانین  ناقض  چنانچه  یا  و  نموده  مساعدت  وی  به  خاص،  سرمفتش 

معلومات مورد ضرورت را به سرمفتش خاص یا نماینده وی ارائه نمایند.     

• همهدر صورت درخواست انتظار حمایت داشته باشید

راپورها

)i()1( 1229 قبل از 30 روز به پایان هر سه ماه از سال مالی، سرمفتش خاص باید خلاصه بخش

راپور، فعالیت  ارسال  تاریخ  تا  دوره  آن  انتهای  امکان،  در صورت  و  دوره،  آن  راپور 

با منابع مالی  انجام شده  و عملیات های  پروگرام ها  و  های سرمفتش خاص 

تخصیص یافته برای بازسازی افغانستان را به کمیته خاص در کنگره امریکا 

ارسال کند.        هر راپور باید بشمول اظهاریه دقیق تعهدات، مصارف و عواید 

مربوط به اجراات بازسازی بشمول موارد ذیل در دوره راپوردهی باشد -  

فعالیت  خلاصه  تقویمی.   فصل  هر  پایان  از  قبل  روز   30  - راپور 

سرمفتش خاص  اظهاریه دقیق همه تعهدات، مصارف و عواید.

• همه

B ضمیمه •

)i()1()A( 1229 صفحه 46-34تعهدات و مصرف منابع مالی اختصاص یافته/ اعطاآت.تعهدات و مصرف منابع مالی اختصاص یافته/اعطا شده.بخش •

B ضمیمه •

)i()1()B( 1229 همراه بخش به  پروگرام  و  پروژه  حسب  بر  افغانستان  بازسازی  مصارف  حسابدهی 

تخمین وزارت دفاع و وزارت امورخارجه و اداره انکشاف بین المللی ایالات متحده 

و در صورت امکان، مصارف تکمیل هر پروژه و هر پروگرام.     

لست  مصارف.   پروگرام-به-پروگرام  و  پروژه-به-پروژه  محاسبه 

منابع مالی مصرف نشده برای هر پروژه یا پروگرام 

• صفحه -3446

B ضمیمه •

)i()1()C( 1229 عواید مربوط و یا متشکل از منابع مالی اعطا شده توسط کشورهای خارجی بخش

یا سازمان های بین المللی و هر نوع تعهد یا مصرف این عواید در پروگرام ها و 

پروژه هایی که با منابع مالی سازمان ها یا وزارتخانه های دولتی امریکا اجرا 

می شوند.   

• صفحه 45عایدات، تعهدات، و مصرف اعطاآت 

)i()1()D( 1229 دارائیهای خارجی مسدود شده که برای بخش از  یا تشکیل شده  عایدات مربوط و 

پروگرام ها و پروژه های ادارات یا سازمان های دولتی امریکا مصرف می شود، و 

هرگونه تعهد و یا مصرف این عایدات.   

• در حال انجامعایدات، تعهدات، و مصرف دارائیهای مسدود شده

)i()1()E( 1229 مصارف عملیاتی سازمان ها یا مؤسساتی که منابع مالی مربوط به بازسازی بخش

افغانستان به آنان پرداخت می گردد.  

مالی  منابع  که  سازمانهایی  یا  و  مؤسسات  عملیاتی  مصارف 

اختصاص یافته را دریافت می کنند 

• صفحه 34-46

B ضمیمه •

)i()1()F( 1229 در صورتی که قرارداد، اعطاات، توافق یا میکانیزم دیگری برای تامین منابع مالی بخش

که در پاراگراف )2( تشریح شده وجود داشته باشد: 

• مبلغ قرارداد، اعطاات، توافق یا میکانیزم پرداخت.

• خلاصه قرارداد، اعطاات، توافق یا میکانیزم پرداخت. 

• بحث در مورد چگونگی شناسایی و یا استعلام از قراردادی های احتمالی برای 

اجرای قرارداد همراه با یک لست از قراردادی های احتمالی که از آنها استعلام 

شده است. 

• ارائه اسنادی که وجود رقابت آزاد در این طرزالعمل ها را تصدیق کند. 

• درحال انجامتشریح جزئیات قرارداد

)i()3( 1229 این بخش از قانون، هر راپور نشر بخش )سرمفتش خاص باید بر اساس پاراگراف )1

شده را به زبان انگلیسی و زبان های مورد استفاده در افغانستان به تشخیص 

یرمفتش خاص، در یک ویب سایت انترنیتی قرار دهد.   

• www.sigar.milنشر راپور به صورت تعیین شده.

انجام  حال  در  پشتو  و  دری   •

است.

)i()4( 1229 هر راپور در این بخش باید با فرمت غیر محرمانه ارسال شود.  غیر محرمانه در بخش

صورت تشخیص سرمفتش. 

• در حال انجامنشر راپور به صورت تعیین شده
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A-2 جدول

 ،1978 قانون سرمفتشان خاص   5 بر اساس بخش  راپوردهی نیمسال به سرمفتشان خاص  ارجاع متقابل ضروریات 
اصلاح شده )U.S.C 5 ضمیمه 3( 

صفحه #فعالیت سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستانقانون )قانون سرمفتش خاص 1978(بخش

)یا نشانی شده به(

)a()1(5 شرح مشکلات مهم، سوء استفاده ها و کاستی ها... ”بخش«SWA/JPG استخراج معلومات مقتضی از راپورهای اعضای •

• لست مشکلات، سوء استفاده ها و کمبودها را از راپورها، تحقیقات و تفتیش 

ها ی سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان  

• بخش 4

در  توانید  می  را  درخواست  های  نامه   •

www.sigar.mil مشاهده کنید

)a()2(5 سوء بخش مشکلات،  به  توجه  اصلاحی...با  های  توصیه  »تشریح 

استفاده ها یا کاستی های مهم....«

SWA/JPG استخراج معلومات مقتضی از راپورهای اعضای •

بازسازی  برای  خاص  سرمفتش  تفتیش  راپورهای  از  هایی  توصیه  لست   •

افغانستان

• بخش 4

در  توانید  می  را  درخواست  های  نامه   •

www.sigar.mil مشاهده کنید

)a()3(5 شناسایی توصیه های مهم تشریح شده در راپورهای نیمسال بخش«

قبلی که اقدامات اصلاحی برای آنها انجام نشده است...«

نیمسال  راپورهای  از  را  نشده  کامل  اصلاحی  اعمال  از  ها  مثال  • لست همه 

قبلی لست می کند.

• در حال انجام

)a()4(5 خلاصه موارد ارجاع شده به سازمان های مربوط و محکومیت بخش«

های مربوط به آنها...«

SWA/JPG استخراج معلومات مقتضی از راپورهای اعضای  •

• لست تحقیقات ارجاع شده سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان.

• بخش 4

• صفحه 53-48

)a()5(5 بخش ...)b()2(6 خلاصه هر راپور ارائه شده به ]وزیر دفاع[ بر طبق بخش«

» )مثالهایی از عدم ارائه معلومات درخواست شده(

SWA/JPG استخراج معلومات مقتضی از راپورهای اعضای •

• لست مواردی که معلومات در اختیار ممیزان، مفتشان یا محققان سرمفتش 

خاص برای بازسازی افغانستان قرار نگرفته است 

• بخش 4

• صفحه -4853

)a()6(5 یک لست، تقسیم شده بر اساس موضوع هر راپور ممیزی، راپور بخش«

دالری  ارزش  دهنده  نشان  شده....«  نشر  ارزیابی  راپور  و  تفتیش 

مصارف و توصیه هایی برای استفاده بهتر از منابع مالی.

SWA/JPG استخراج معلومات مقتضی از راپورهای اعضای •

• لست راپورهای سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان

• بخش 4

• هیچ راپوری در این دوره راپوردهی نهایی 

های  تفتیش  راپور  مشاهده  برای  نشده؛ 

مراجعه   www.sigar.mil به  انجام  درحال 

کنید

)a()7(5 یک خلاصه از هر راپور خاص... ”بخش «SWA/JPG استخراج معلومات مقتضی از راپورهای اعضای •

برای  خاص  سرمفتش  توسط  شده  نشر  مهم  مطالب  از  خلاصه  یک  ارائه   •

بازسازی افغانستان.

• بخش 4

مهم  راپورهای  از  مکمل  لست  یک   •

سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان 

در نشانی: www.sigar.mil قابل مشاهده 

است

)a()8(5 جداول آماری نشان دهنده مجموع تعداد راپورهای ممیزی و ارزش بخش«

دالری مصارف مورد سئوال... ”

SWA/JPG استخراج معلومات مقتضی از راپورهای اعضای •

• ایجاد جداول آماری نشان دهنده ارزش دالری مصارف مورد سئوال در راپورهای 

سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان

• به راپورهای اعضای SWA/JPG مراجعه 

کنید

• در حال انجام

)a()9(5 جداول آماری نشان دهنده مجموع تعداد راپورهای ممیزی، راپورهای بخش«

تفتیش و راپورهای ارزیابی و ارزش دالری توصیه هایی برای استفاده 

بهتر از طریق مدیریت....«

SWA/JPG استخراج معلومات مقتضی از راپورهای اعضای •

• ایجاد جداول آماری نشان دهنده ارزش دالری منابع مالی برای استفاده بهتر از 

طریق مدیریت از راپورهای سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان

• به راپورهای اعضای SWA/JPG مراجعه 

کنید

• در حال انجام

)a()10(5 شده بخش نشر  ارزیابی  راپور  و  تفتیش  راپور  ممیزی،  راپور  هر  »خلاصه 

تا  مدیریتی  تصمیم  هیچ  آن  در  که  راپوردهی  دوره  اتمام  از  قبل 

انتهای دوره راپوردهی اتخاذ نشده باشد، تشریح دلایل عدم اتخاذ 

تصمیمات مدیریتی و یک اظهاریه در مورد جدول زمانی برای نایل 

آمد به یک تصمیم مدیریتی....«

SWA/JPG استخراج معلومات مقتضی از راپورهای اعضای•

• ارائه خلاصه ای از راپورهای ممیزی سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان که 

در آن توصیه های سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان اجرا نشده اند

• به راپورهای اعضای SWA/JPG مراجعه 

کنید

• هیچ

)a()11(5 یک شرح و توضیح دلایل هرگونه تصمیم مدیریتی تجدید شده بخش «

مهم...«

SWA/JPG استخراج معلومات مقتضی از راپورهای اعضای •

• تشریح راپورهای ممیزی سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان که تغییرات 

مهمی در تصمیمات مدیریتی در آنها انجام شده است

• به راپورهای اعضای SWA/JPG مراجعه 

کنید

• هیچ

)a()12(5 سرمفتش بخش که  مدیریتی  مهم  تصمیمات  به  مربوط  »معلومات 

خاص برای بازسازی افغانستان با آنها مخالف است...«

SWA/JPG استخراج معلومات مقتضی از راپورهای اعضای •

• تشریح راپورهای ممیزی سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان که سرمفتش 

خاص برای بازسازی افغانستان با تصمیمات مدیریتی آن مخالف بوده.

• به راپورهای اعضای SWA/JPG مراجعه 

کنید

• هیچ تصمیم مورد اختلافی در این دوره 

راپوردهی وجود نداشته است

)a()13(5 1996 بخش قانون   ]sic[  804 داده شده تحت  بخش  » معلومات شرح 

برای بهبود مدیریت مالی فدرال...«  )مثال ها و دلایل برای موقعی 

را  در طرح جبرانی  تاریخ مورد نظر تعیین شده  که یک سازمان 

رعایت نمی کند(  

 SWA/JPG استخراج معلومات مقتضی از راپورهای اعضای •

• ارائه معلومات در مورد مواقعی که مدیریت به اهداف تعیین شده در یک پلان 

اصلاحی نایل نشده است.

• به راپورهای اعضای SWA/JPG مراجعه 

کنید

• هیچ تصمیم مورد اختلافی در این دوره 

راپوردهی اتخاذ نشده است 
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:B ضمیمه

منابع مالی اختصاصی دولت ایالات متحده

این ضمیمه مرجع سریعی از منابع مالی اختصاص یافته در این دوره راپوردهی ارائه می کند. این جداول، بودجه بازسازی 
افغانستان و معلومات اجرائیوی ارائه شده توسط سازمان های مختلف دولتی را به طور خلاصه ارائه می کنند. این 
ضمیمه همه معلومات اجرائیوی ارائه شده توسط سازمان ها را بر اساس هدف پروگرام، منابع مالی و سال پرداخت 

منابع مالی بررسی می کند.

جدول 1 نشان دهنده منابع مالی اختصاص یافته توسط امریکا به مساعی بازسازی افغانستان در هر سال و حمایت 
آنها از اهداف اصولی چوکات مساعدت خارجی است. هر فعالیت عمده بر اساس پروگرام تأمین منابع مالی و هدف 
پروگرام مربوط لست شده است. معلومات این جداول توسط گروه بررسی منابع منابع مالی بین سازمانی افغانستان 

xix .ارائه گردیده است

جدول B-1    مجموع منابع مالی اختصاص یافته در هر سال بر اساس هدف پروگرام )ملیون دالر(– معلومات ارائه شده 
در جدول بر اساس درخواست معلومات سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان در مارچ 2009 است 

سال مالی اهداف پروگرام

2001 حقیقی

سال مالی 2002 

حقیقی

سال مالی 2003 

حقیقی

سال مالی 2004 

حقیقی

سال مالی 2005 

حقیقی

سال مالی 

2006 حقیقی

سال مالی 

2007 اضافی 

حقیقی

سال مالی 

 2008

اضافی 

حقیقی

سال مالی 

2009 اضافی 

از سال قبل  

حقیقی

مجموع اهداف 

پروگرام 

18,519$2,456$3,425$7,903$2,248$1,892$404$176$12$0$صلح و امنیت 

حکومتداری عادلانه 

و دیموکراتیک

$4,624$46$376$321$833$1,338$418$524$482$285

سرمایه گذاری برروی 

مردم و اقتصاد

$42$501$456$1,181$1,604$786$1,574$1,835$1,301$9,280

379$12$21$20$57$50$39$28$48$104$مساعدت بشری 

تمامی حمایت ها از 

پروگرام 

$0$5$5$18$24$20$201$41$19$133

مجموع مقادیر 

سالانه

$192$939$985$2,462$4,902$3,534$10,043$5,804$4,073$32,935
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جدول 2 منابع اختصاص یافته توسط دفتر مدیریت و بودجه به هر سازمان در هر سال مالی را برای حمایت از بازسازی 
افغانستان نشان می دهد.

مجموع مساعدتهای سازمان در سال مالی

2009 )بودجه اضافی(

)بر حسب ملیون دالر(

شکل B-1   فیصد منابع مالی اختصاص یافته توسط سازمان های عمده–
معلومات این جدول بر اساس درخواست معلومات سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان در مارچ 2009 

ارائه شده اند

جدول ذیل، منابع مالی اختصاص یافته توسط هر سازمان را به هر حساب خاص مشخص می کند. سرمفتش خاص 
برای بازسازی افغانستان از این معلومات برای رهگیری و راپوردهی تغییرات عمده در جریان منابع مالی ایجاد شده برای 
حمایت از مساعی بازسازی افغانستان استفاده می کند. این حسابها بشمول تمامی حساب های سطح اول مورد 

استفاده در مساعی بازسازی افغانستان از سال 2001 است.
 

وزارت دفاع آمریکا

وزارت امور خارجه آمریکا

اداره انکشاف بین المللی ایالات متحده

سایر
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:C ضمیمه

ممیزی های پلان گذاری شده و در حال انجام سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان

تاریخ آغاز تخمینیممیزی های پلان گذاری شده

های مختلف  وزاتخانه  در  اداری  با فساد  مبارزه  ایجاد ظرفیت  برای  المللی  بین  و جامعه  امریکا  بررسی مساعی 

افغانستان.  هدف: ارزیابی قابلیت وزارتخانه های افغانستان برای انجام نظارت کافی جهت مبارزه با فساد اداری، 

شناسایی نقاط ضعف و بررسی قابلیت مساعی امریکا و جامعه بین المللی برای ایجاد قابلیت مبارزه با فساد 

اداری در وزارتخانه های منتخب افغانستان.   

می 2009

و  امنیتی، مصارف  قرارداد  تعیین خواهد شد( هدف: شناسایی ضروریات  )قرارداد  امنیتی  قرارداد  بررسی جزئیات 

بر  منابع تأمین بودجه قرارداد و دستورات کاری؛ و نظارت مدیریتی توسط سازمان قراردادی برای نظارت مناسب 

مصارف و مؤثریت قراردادی.   

جولای 2009

وضعیت منابع مالی بازسازی افغانستان )منابع مالی امریکا و سایر مساعدت کنندگان(.  هدف: شناسایی منابع 

اختصاص  بازسازی  برای  بازسازی که  و سکتورهای  یافته  اختصاص  بر اساس حساب  مالی،  و کاربردهای منابع 

یافته، تعهد شده و مصرف شده اند.  

جولای 2009

بررسی روش های ترانسپورت و طرزالعمل های قابل اعتماد حمل تجهیزات و مواد ساختمانی بشمول کنترول ها 

و سرمفتش خاص  افغانستان  بازسازی  برای  توسط سرمفتش خاص  بررسی مشترک  یک  این  و حسابدهی.   

وزارت دفاع امریکا است.  هدف: شناسایی کنترول ها و روش های حسابدهی مورد استفاده برای انتقال تجهیزات 

و مواد ساختمانی از نقطه دخول به کشور به مقاصد آنها در افغانستان و بررسی مؤثریت قراردادهای خدمات 

ترانسپورت.   

اگست 2009

جدول C-1 – معلومات این جدول بر اساس درخواست معلومات مارچ 2009 سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان 
ارائه شده اند
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تاریخ تکمیل تخمینیتفتیش های در حال انجام

SIGAR-( بررسی سیستم های معلومات مدیریتی که در اختیار تصمیم گیرندگان در افغانستان قرار دارند

راپوردهی  و  رهگیری  برای  مدیریتی  معلومات  های  سیستم  از  استفاده  چگونگی  شناسایی  هدف:    )001

مساعی بازسازی در افغانستان.   این کار برای شناسایی سیستم ها، تعیین میزان یکپارچگی آنها و تعیین 

مسئولیت های سازمان های دولتی امریکا برای یقین حاصل کردن از درست بودن، دقیق بودن و مکمل بودن 

معلومات انجام می شود.   

می 2009

)SIGAR-002(.   هدف:  بررسی مدیریت طرزالعمل ها و اجراآت نظارت بر منابع مالی و پروژه های بازسازی 

انجام یک ارزیابی کلی از چگونگی مدیریت پروگرام بازسازی توسط سازمان ها.   این اجراآت بشمول بررسی 

کارمندان،  و سطوح  پروژه  مدیریت  های  پروژه، سازمان  اجرای  مالی،  منابع  جریان  و حسابدهی  ها  کنترول 

معیارهای مؤثریت و ماهیت فعالیت ها است.  

سپتمبر 2009

افغانستان  در  برگر  لوئیس  با گروه  امریکا  دولت  قراردادهای  بر  و نظارت سازمانی  قراردادی  بررسی مؤثریت 

)SIGAR-003(.  هدف: تشریح تعداد و حجم قراردادهایی که سازمانهای امریکایی با گروه لوئیس برگر دارند 

و ارزیابی نظارت سازمانها بر قراردادی و مؤثریت قراردادی بشمول ممیزی های فعلی و نتایج آن.  

اگست 2009

افغانستان  زراعت  سکتور  به  کمک  برای  المللی  بین  کنندگان  مساعدت  و  امریکا  های  پروگرام  بررسی 

)SIGAR-004(.  هدف: انجام یک ارزیابی کلی از پروگرام های امریکا و جامعه بین المللی برای بازسازی سکتور 

انرژی افغانستان. کارهای ذیل در این بررسی انجام خواهد شد: 1. شناسایی اهداف امریکا و جامعه بین المللی 

برای  استفاده  2. شناسایی معیارهای مؤثریت مورد  افغانستان.   انرژی  و حفظ سکتور  بازسازی  زمینه  در 

بررسی نتایج پروژه ها و پیگیری کافی نتایج آنها.    3. ارزیابی پیشرفت و نتایج مساعی بازسازی سکتور انرژی 

افغانستان بر اساس ستراتیژی انکشاف ملی افغانستان و سایر شرایط.   4. ارزیابی هماهنگی بین سازمان 

های آمریکایی و بین المللی در زمینه بازسازی سکتور انرژی.  5. ارزیابی سهم گیری افغان ها در تصمیم گیری 

و اجرای پروژه های بازسازی. 

سپتمبر 2009

بررسی کنترول ها و حسابدهی پروگرام پاسخ اضطراری قوماندان )CERP( )SIGAR-005(.  هدف: بررسی 

کنترول ها و حسابدهی مدیریتی منابع مالی پروگرام پاسخ اضطراری قوماندان برای افغانستان.   این کار 

برای ارزیابی کنترول ها و طرزالعمل های مورد استفاده و یقین حاصل نمودن از حسابدهی و استفاده از منابع 

مالی پروگرام پاسخ اضطراری قوماندان و استفاده از این منابع مالی برای نایل آمدن به اهداف تشریح شده 

در پروگرام و ستراتیژی های مأموریتی انجام می شود.   

سپتمبر 2009

 .)SIGAR-006( افغانستان  در  ریاست جمهوری  انتخابات  اجرای  و  آماده سازی  به  امریکا  ارزیابی مساعدت 

و  مالی  کنندگان کمکهای  اعطا  و سایر  امریکا  توسط  انجام شده  های  1( شناسایی مساعدت  اهداف: 

میزان هماهنگی اعطا کنندگان برای برگزاری انتخابات در آگست 2009؛ 2( ارزیابی مؤثریت آمادگی کلی برای 

انتخابات بشمول ثبت نام رأی دهندگان، تعلیم رأی دهندگان، امنیت مرکز رأی گیری، صحت باکس های رأی 

و طرزالعمل های شمارش آراء، و 3( شناسایی نقاط ضعف/قوت پروسس انتخابات بعد از برگزاری آن و تجارب 

کسب شده برای انتخابات آینده. نتیجه این ارزیابی نشر دو راپور خواهد بود: یک راپور قبل از انتخابات نشر 

شده و بر آمادگی و هماهنگی برای انتخابات تمرکز خواهد کرد و راپور دوم بعد از انتخابات نشر شده و بر 

چگونگی برگزاری انتخابات تمرکز خواهد کرد.

جولای 2009

راپور اول

سپتمبر 2009

راپور دوم

جدول C-2 – معلومات این جدول بر اساس درخواست معلومات مارچ 2009 سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان 
ارائه شده اند
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تفتیش های پلان گذاری شده سرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان

دوره زمانیتفتیش های پلان گذاری شده

تفتیش های کنترول کیفیت از پروژه های عمده زیربنایی ترانسپورت که با استفاده از منابع مالی 

امریکا اجرا شده اند و برای موفقیت اولویت های ستراتیژی انکشاف ملی افغانستان برای بازسازی 

سرک ها و پروگرام های اصلاح و حفظ و مراقبت )سرک های حلقوی/سرکهای اصلی منطقه ای( 

ضروری هستند. هدف: انجام تفتیش برای تعیین a( کیفیت اعمار، b( امکان حفظ، c( حسابدهی 

منابع برای یقین حاصل کردن از مطابقت آنها با مشخصات قرارداد و روش ها و طرزالعمل های 

تصدیق شده تخنیکی.

آغاز   2009 می  در  اولی  های  تفتیش 

های  پروژه  از  تفتیش   - شد  خواهند 

زیربنایی بر اساس اصول سیستماتیک 

طی 12 ماه آینده دوام خواهد یافت.

تفتیش های کنترول کیفیت از تأسیسات عمده صحی که با استفاده از منابع مالی دولت امریکا 

افغانستان ضروری هستند،  انکشاف ملی  اولویت های ستراتیژی  برای موفقیت  اند  ایجاد شده 

بشمول شفاخانه ها، کلینیک های محلی و منطقه ای و تأسیساتی که به طور خاص به بهبود 

ارائه خدمات صحی به اطفال و زنان اختصاص یافته اند. هدف: انجام تفتیش برای تعیین a( کیفیت 

اعمار، b( امکان حفظ، c( حسابدهی منابع و d( یقین حاصل کردن از مطابقت آنها با مشخصات 

قرارداد و روش ها و طرزالعمل های تصدیق شده تخنیکی و مقاصد مورد نظر.

آغاز   2009 می  در  اولی  های  تفتیش 

های  پروژه  از  تفتیش   - شد  خواهند 

زیربنایی بر اساس اصول سیستماتیک 

طی 12 ماه آینده دوام خواهد یافت.

از منابع مالی امریکا  با استفاده  انرژی که  با  از تأسیسات مرتبط  تفتیش های کنترول کیفیت 

ایجاد شده اند و برای موفقیت اولویت های سکتور انرژی در ستراتیژی انکشاف ملی افغانستان 

)ANDS( ضرورت دارند، بشمول فابریکه های تولید برق )مواد سوخت فسیلی و آبی(، شبکه های 

توزیع برق و تأسیساتی که برق را به مناطق دور افتاده منتقل می کنند. هدف: انجام تفتیش برای 

تعیین a( کیفیت اعمار، b( امکان حفظ، c( حسابدهی منابع و d( یقین حاصل کردن از مطابقت 

آنها با مشخصات قرارداد و روش ها و طرزالعمل های تصدیق شده تخنیکی و مقاصد مورد نظر.

آغاز   2009 می  در  اولی  های  تفتیش 

های  پروژه  از  تفتیش   - شد  خواهند 

زیربنایی بر اساس اصول سیستماتیک 

طی 12 ماه آینده دوام خواهد یافت

D-1 جدول

تاریخ تکمیلتفتیش های در حال انجام

RC-شرق. هدف: بازدید از محل پروژه های  از پروژه های زراعتی امریکا در  تفتیش 
مربوط به تجارت-زراعت در RC شرق که با استفاده از منابع مالی امریکا اجرا شده 

اند و بررسی امکان حفظ این پروژه ها.

می 2009

D2- جدول
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 اختصارات

AFPپروگرام تأمین منابع مالی سالانه

AFSAقانون حمایت از آزادی افغانستان

AIG AUDITSدستیار ممیزی سرمفتش خاص

ANAاردوی ملی افغانستان

ANDSستراتیژی انکشاف ملی افغانستان

ANPپولیس ملی افغانستان

ANSFنیروهای امنیت ملی افغانستان

ASFFصندوق نیروهای امنیتی افغانستان

BAFمیدان هوایی بگرام

CDC MREمرکز تعلیماتی کنترول امراض و تقلیل خطر ماین

CERPپروگرام پاسخ اضطراری قوماندان

CIDقوماندانی تحقیقات جنایی اردوی امریکا

CJTF-101101 - نیروی کاری عدالت جنایی

CSHبقاء و صحت اطفال

CSTC – Aقوماندانی انتقال امنیت متحد-افغانستان

CTAGگروه مشاوره مربیان مشترک

DCIS خدمات تحقیقات جنایی دفاعی

DC&Pکنترول و جلوگیری امراض

DEAسازمان مقابله با مواد مخدر

DEA CNسازمان مدیریت مقابله با مواد مخدر

DODوزارت دفاع امریکا

DOD CN فعالیت های جلوگیری از مصرف و مقابله با مواد مخدر وزارت دفاع امریکا

DOD E&EEمصارف اضطراری و غیر مترقبه دفاعی

DOD IGسرمفتش خاص وزارت دفاع

DOD OHDACAاداره فجایع خارجی و مساعدت های بشری و اجتماعی وزارت دفاع امریکا

DOD OMAعملیات و حفظ و مراقبت وزارت دفاع امریکا

DOD T&Eتجهیزات و ترنینگ وزارت دفاع امریکا

ERMAمساعدت اضطراری مهاجرت و پناهندگی
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ESFصندوق حمایت اقتصادی

FBIپولیس فدرال امریکا

FDDپروگرام انکشاف متمرکز نواحی

FMFتأمین منابع مالی نظامی خارجی

FOBپایگاه اصلی عملیاتی

FRAGOترتیب پراکنده

FSAقانون حمایت از آزادی

FYسال مالی

GAOدفتر حسابدهی دولت

GDPتولید ناخالص داخلی

GHAIپروگرام شاخ افریقا

GIROAدولت جمهوری اسلامی افغانستان

ICCTF نیروی کاری فساد اداری قراردادی بین المللی

IDAمساعدت به فجایع بین المللی

IECکمیسیون مستقل انتخابات

IGسرمفتش خاص

IMETترنینگ نظامی و تعلیمی بین المللی

IMFصندوق بین المللی پول

INCLEصندوق بین المللی کنترول مواد مخدر و اعمال قانون

IO&Pسازمان ها و پروگرام های بین المللی

ISAFنیروهای بین المللی کمک به امنیت

JCMBهیئت مدیره هماهنگی و نظارت مشترک

KAFمیدان هوایی قندهار

MOAتوافقنامه

وزارت داخله افغانستانوزارت داخله

MOWAوزارت زنان

MRAمساعدت به پناهندگان و مهاجرین

MRAPموتر مقاوم در مقابل کمین و ماین

NADR – ATA پروگرام های مبارزه با سلاحهای اتمی، مبارزه با تروریزم، مین زدایی و پروگرام های مربوط - مساعدت به
مبارزه با تروریزم

NADR – CTF پروگرام های مبارزه با سلاحهای اتمی، مبارزه با تروریزم، مین زدایی و پروگرام های مربوط - منابع مالی
مبارزه با تروریزم

NADR – EXBS پروگرام های مربوط - صادرات و و  زدایی  تروریزم، مین  با  با سلاحهای اتمی، مبارزه  پروگرام های مبارزه 
امنیت سرحدات
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NADR – HD پروگرام های مبارزه با سلاحهای اتمی، مبارزه با تروریزم، مین زدایی و پروگرام های مربوط - مین زدایی
بشری

NADR – NDS پروگرام های مبارزه با سلاحهای اتمی، مبارزه با تروریزم، مین زدایی و پروگرام های مربوط - مبارزه با سلاح
های اتمی و خلع سلاح

NADR – SALW پروگرام های مبارزه با سلاحهای اتمی، مبارزه با تروریزم، مین زدایی و پروگرام های مربوط - سلاح های
سبک

NADR – TIP پروگرام های مبارزه با سلاحهای اتمی، مبارزه با تروریزم، مین زدایی و پروگرام های مربوط - پروگرام مبارزه
با تروریزم

NATOسازمان پیمان اتلانتیک شمالی

NDAAقانون ملی اختصاص منابع مالی

OEFعملیه آزادی پایدار

OHDACAمساعدت به فجایع بشری و مساعدت اجتماعی خارجی

OIGدفتر سرمفتش خاص

OSIدفتر تحقیقات خاص نیروی هوایی

OTIدفتر انتقال اجراآت

PKOعملیات های حفظ صلح

PRTتیم بازسازی ولایتی

QIPپروژه های تأثیر سریع

SIGARسرمفتش خاص برای بازسازی افغانستان

وزارت امورخارجهوزارت امورخارجه

SIGIRسرمتفش خاص برای بازسازی عراق

SWA/JPGگروه پلان گذاری مشترک جنوب غرب آسیا

TTAمساعدت تخنیکی خزانه داری

UNسازمان ملل متحد

UNDPپروگرام انکشافی ملل متحد

USACEانجنیران اردوی امریکا

USAID اداره انکشاف بین المللی ایالات متحده

USAID OE مصارف عملیاتی اداره انکشاف بین المللی ایالات متحده

USASAC قوماندانی مساعدت امنیتی اردوی امریکا

USDAوزارت زراعت ایالات متحده امریکا

USFOR – Aنیروهای ایالات متحده - افغانستان
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